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A. Ogólna charakterystyka studiów 

1) Nazwa studiów (nazwa kwalifikacji) 

Wydzial Ekonomii i Finansów UTH prowadzi dwusemestralne studia podyplomowe „Rachunkowość 

i podatki”. 

 

2) Klasyfikacja ISCED 

Studia podyplomowe w zakresie Rachunkowości i podatków- 0411. 

 

3) Koncepcja kształcenia  

a) Ogólne cele kształcenia 

Rozwiązania w zakresie rachunkowości finansowej i podatkowej systematycznie ewaluują. Celem 

studiów jest dostarczenie aktualnej, specjalistycznej, a zarazem praktycznej wiedzy, niezbędnej do 

wykonywania zawodu księgowego oraz do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. Studia 

mają na celu uaktualnienie, nabycie, uzupełnienie czy też  usystematyzowanie wiedzy z zakresu 

rachunkowości, rachunkowości finansowej i zarządczej, sprawozdawczości i analizy finansowej, 

prawnych regulacji księgowych i systemu podatkowego oraz wykorzystanie jej w praktyce. Można 

zatem powiedzieć, że celem kształcenia na studiach podyplomowych w zakresie „Rachunkowość i 

podatki” jest zdobycie, uaktualnienie, rozszerzenie wiedzy gospodarczej, społecznej i ekonomicznej, 

pozwalające być aktywnym uczestnikiem rynku pracy w stale zmieniającym się otoczeniu. 

b) Zgodność koncepcji kształcenia z misją i celami strategicznymi Uczelni 

Kształcenie w zakresie rachunkowości i podatków - stanowi istotny element misji i strategii rozwoju 

Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego imienia Kazimierza Pułaskiego. 

Misją UTH jest założenie, że: 

Uniwersytet Technologiczno - Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, kształcąc 

kolejne pokolenia, jest wiodącą uczelnią regionu radomskiego i znanym ośrodkiem akademickim w 

kraju. Wnosi istotny wkład w integralny system rozwoju intelektualnego regionu, a także całego 

społeczeństwa polskiego i społeczeństw innych krajów.Wiedza i wychowanie zdobywane w Uczelni 

mają służyć naszej Ojczyźnie i integracji europejskiej. 

Misja UTH zawarta jest w słowach: 

„KU GODNEJ PRZYSZŁOŚCI” 

Uczelnia realizuje ją poprzez: 

 odkrywanie i przekazywanie prawdy, 

 kształcenie studentów i doktorantów, 

 prowadzenie badań naukowych, 

 czynną współpracę z jednostkami samorządu oraz sektora gospodarczego o zasięgu 

lokalnym, krajowym oraz międzynarodowym. 

UTH jest dynamicznie rozwijającą się Uczelnią o pełnych prawach akademickich, kształcącą na 

wysokim europejskim poziomie. Coraz powszechniejsze jest kształcenie w językach obcych, a 
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prowadzone badania stoją na światowym poziomie. Dają one możliwość dalszego rozwoju kadry 

badawczo-dydaktycznej, co wpływa na wysoki poziom wiedzy przekazywanej słuchaczom. Poszerza 

i intensyfikuje się współpraca z licznymi krajowymi i zagranicznymi uczelniami i ośrodkami 

naukowymi. Jako największa uczelnia wyższa w regionie radomskim UTH zdobył sobie trwałe i 

poczesne miejsce na akademickiej mapie Polski i zjednoczonej Europy. 

Dbałość o rozwój kadry badawczo-dydaktycznej i dydaktycznej, wysoki poziom badań naukowych i 

prawidłowy proces dydaktyczny, a także poprawa infrastruktury socjalnej i warunków studiowania 

oraz doskonalenie zarządzania administracją, wyznaczają UTH kierunkowe cele strategiczne, 

którymi są: 

 szerzenie i przekazywanie wiedzy dla szerokiego kręgu młodego pokolenia, z użyciem 

współczesnych środków przekazu informacji i przy zachowaniu wysokich standardów 

nauczania, 

 zapewnienie młodzieży możliwości wyboru szerokiego profilu kształcenia 

w zależności od zdolności i oczekiwań, poprzez nauczanie na studiach wszystkich stopni, 

 dążenie do poszerzania praw akademickich w zakresie wiedzy objętej profilem kształcenia 

Uniwersytetu, 

 tworzenie warunków do harmonijnego funkcjonowania społeczności akademickiej oraz 

szerzenie idei przedsiębiorczości, kreatywnościi innowacyjności w tym środowisku, 

 prowadzenie badań naukowych stanowiących niezbędny element kształcenia oraz 

stymulujących rozwój gospodarczy i cywilizacyjny, realizowanych z poszanowaniem 

wolności wyrażania myśli, prawdy naukowej i obiektywnej oceny wyników, 

 rozwijanie czynnej współpracy z jednostkami samorządowymi, jednostkami sektora 

gospodarczego i instytucjami o zasięgu regionalnym, krajowym oraz międzynarodowym w 

zakresie wspólnych badań orazw celu praktycznego przygotowania kształconej w 

Uniwersytecie młodzieży do podjęcia pracy zawodowej, 

 pełnienie funkcji wiodącego ośrodka kulturotwórczego i naukowegow regionie, 

 wychowanie młodzieży zgodnie z zasadami etyki, poszanowania praw człowieka i 

demokracji, 

 tworzenie wizerunku Uniwersytetu Technologiczno - Humanistycznego jako Uczelni 

europejskiej, 

 współpraca z innymi uczelniami miasta Radomia oraz innymi środowiskami akademickimi w 

kraju i za granicą. 

Prowadzone przez Wydział Ekonomii i Finansów studia I oraz II stopnia  związane są z misją i 

strategią rozwoju Uczelni i Wydziału. Misja Wydziału Ekonomii i Finansów jest zbieżna z misją 

Uczelni zawartą w słowach KU GODNEJ PRZYSZŁOŚCI, wyrażającej założenie, że wiedza, 

umiejętności i wartości wynoszone przez absolwentów Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego w Radomiu stanowią fundament nie tylko indywidualnego poczucia własnej 

wartości absolwentów, ich sukcesu na rynku pracy, ale także pozytywnego wkładu w funkcjonowanie 

gospodarki i społeczeństwa. Naturalną konsekwencją tego faktu jest prowadzenie studiów 

podyplomowych przez Wydział. Dodać należy, że żadna inna jednostka organizacyjna UTH nie 

prowadzi  studiów podyplomowych o podobnych celach i efektach uczenia się. 

Studia podyplomowe organizowane przez WEiF UTH pozwalają absolwentom studiów przynajmniej 

I stopnia uzupełnić, rozszerzyć lub nabyć nowe umiejętności  w zakresie bezpośrednio związanym z 
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wybranym kierunkiem. Proponowane studia podyplomowe dostosowane są do sprecyzowanych 

potrzeb słuchaczy. 

c) Zapotrzebowanie na kwalifikację – w kontekście potrzeb otoczenia społeczno-

gospodarczego oraz rynku pracy, rozwoju nowych technologii, strategii rozwoju 

regionu i kraju 

Koncepcja kształcenia jest zgodna z potrzebami regionu i kraju. Należy podkreślić relatywnie wysoki 

poziom bezrobocia w regionie radomskim, często wynikający z niedostosowania kompetencji 

pracowników do potrzeb pracodawców. Omawiane studia podyplomowe pozwalają zwiększyć 

elastyczność ich absolwentom, co zdecydowanie poprawia ich konkurencyjnośc na rynku pracy, co 

przyczynia się do spadku bezrobocia w regionie. Ukończenie studiów podyplomowych daje też realne 

szanse na awans zawodowy i społeczny. 

d) Znaczenie interesariuszy zewnętrznych w procesie opracowania koncepcji 

kształcenia 

Wydział Ekonomii i Finansów  UTH w Radomiu prowadzi studia podyplomowe od 1994 roku. Na 

aktualny stan programu kształcenia miały przede wszystkim wpływ zdobyte doświadczenie oraz 

sugestie absolwentów studiów podyplomowych z zakresu rachunkowości kolejnych roczników 

wyrażane między innymi w ankietach oceniających studia podyplomowe na zakończenie każdej 

edycji. Był wzorowany na podobnych programach wiodących uczelni krajowych (UW, SGH, UE w 

Krakowie oraz UE we Wrocławiu), również był konsultowany z praktykami z biur rachunkowych, 

urzędów skarbowych, przedsiębiorcami, którzy uczęszczali we wcześniejszych latach na studia 

podyplomowe. Koncepcja kształcenia była też konsultowana z wybranymi członkami Rady 

Interesariuszy Zewnętrznych, działającej przy WEiF UTH Rad. 

 

4) Opis kwalifikacji absolwenta studiów podyplomowych 

a) Informacje o działaniach lub zadaniach, które potrafi wykonać osoba 

posiadająca daną kwalifikację 

Absolwent rachunkowości i podatków poza ogólną wiedzą ekonomiczną posiada szeroką wiedzę 

specjalistyczną z zakresu rachunkowości finansowej, zarządczej, instytucji finansowych, rachunku 

kosztów oraz szeroko rozumianego polskiego systemu podatkowego. Jest przygotowany do pracy na 

stanowiskach kierowniczych w działach finansowych, księgowych oraz biurach rachunkowych. 

b) Wskazanie uprawnienia związanego z posiadaniem kwalifikacji 

Ukończenie studiów podyplomowych: Rachunkowość i podatki, zwiększa konkurencyjność 

absolwenta na rynku pracy, gwarantuje zdobycie praktycznej wiedzy z zakresu organizacji ksiąg 

rachunkowych oraz polityki podatkowej w przedsiębiorstwie. 

c) Wskazanie potencjalnych odbiorców (grup osób), które mogą być 

zainteresowane uzyskaniem kwalifikacji 

Potencjalnymi odbiorcami mogą być pracownicy działów księgowości, pracownicy pionów 

finansowo-księgowych przedsiębiorstw i instytucji, finansowych, pracownicy organów administracji 
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rządowej i samorządowej, pracownicy urzędów skarbowych oraz urzędów kontroli skarbowej, osoby 

prowadzące samodzielną działalność gospodarczą w formie biur rachunkowych i biur doradztwa 

podatkowego, osoby chcące zdobyć i poszerzyć swoją wiedzę z zakresu rachunkowości i podatków. 

 

d) Typowe możliwości wykorzystania kwalifikacji 

Po ukończeniu studiów podyplomowych na kierunku Rachunkowość i podatki absolwent może 

znaleźć zatrudnienie w działach księgowych jednostek gospodarczych oraz administracji państwowej 

i samorządowej, w biurach prowadzących usługowo księgi rachunkowe, w kancelariach doradztwa 

podatkowego. 

e) Odniesienie do kwalifikacji o zbliżonym charakterze 

Na UTH Radom nie są prowadzone studia podyplomowe o zbliżonym charakterze. 

f) Wskazanie poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK)-odpowiadającej 

opisanej kwalifikacji 

Studiom podyplomowym w zakresie Rachunkowości i podatków na daną chwilę nie przypisano 

kwalifikacji cząstkowej, odpowiadają one poziomowi kwalifikacji 7. 

g) Odniesienie do poziomu Sektorowych Ram Kwalifikacji 

Brak odpowiednich sektorowych ram kwalifikacji włączonych do ZSK. 

5) Wymagania wstępne-oczekiwane kompetencje kandydata i zasady rekrutacji 

a) Oczekiwane kompetencje kandydata 

O przyjęcie na studia mogą się ubiegać osoby, posiadające kwalifikacje co najmniej studiów 

pierwszego stopnia, zainteresowane zdobyciem, poszerzeniem, uaktualnieniem, 

usystematyzowaniem wiedzy, zgodnie z wybranym zakresem studiów. 

b) Zasady rekrutacji 

Kandydaci ubiegający się o przyjecie na studia podyplomowe składają następujące dokumenty:  

1. podanie do kierownika studiów o przyjęcie na studia, z określeniem zakresu studiów (wzór 

podania znajduje się na stronie internetowej Wydziału Ekonomii i Finansów UTH Rad w 

zakładce rekrutacja, studia podyplomowe), 

2. kwestionariusz osobowy (druk kwestionariusza znajduje się na stronie internetowej Wydziału 

Ekonomii i Finansów UTH Rad w zakładce rekrutacja, studia podyplomowe), 

3. kserokopię dowodu osobistego, 

4. odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych lub poświadczoną kopię dyplomu, 

potwierdzające posiadanie przez kandydata kwalifikacji przynajmniej studiów I stopnia, 

5. jedną fotografię. 

 

Dokumenty można składać od początku czerwca do zakończenia procesu rekrutacji (około 15 

października): 

 drogą pocztową na adres: 26-600 Radom, ul. Chrobrego 31, pokój 143, WEiF UTH Rad, 
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 drogą elektroniczną na adres: z.sleszynski@uthrad.pl, 

 w okresie wakacji (lipiec, sierpień) osobiście w Sekretariacie WEiF, Radom, ul Chrobrego 

31, pokój 212, Tel (48)3617400, 

 od września do zakończenia rekrutacji osobiście w sekretariacie Studiów, w każdy 

poniedziałek w godzinach 16,30 do 17,30: Radom, ul Chrobrego 31, pokój 143. 

 

O przyjęciu na studia decyduje kolejność zgłoszeń. Przyjęcia na studia dokonuje kierownik studiów. 

Informacja o przyjęciu na studia podyplomowe jest przekazywana kandydatom za potwierdzeniem 

odbioru w sekretariacie studium lub na wskazany przez kandydata adres do korespondencji, w tym 

adres mailowy. W informacji jest wskazana wysokość opłaty za studia i termin zawarcia umowy o 

świadczeniu usług edukacyjnych na studiach podyplomowych. Wzór umowy znajduje się na stronie 

internetowej studiów podyplomowych. 

Studia podyplomowe z danego zakresu mogą nie zostać uruchomione, jeśli w trakcie rekrutacji nie 

zgłosi się wystarczająca liczba kandydatów. 

  

mailto:z.sleszynski@uthrad.pl
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B. Opis zakładanych efektów uczenia się dla studiów 

podyplomowych „Rachunkowość i podatki” 

 
 

 

EFEKTY  UCZENIA SIĘ DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

 

Nazwa studiów: Rachunkowość i podatki 

 

Lp. 

Symbol  

 

efektów uczenia 

się  

 

(EUSP) 

 

Opis efektów  

uczenia się  

 

Absolwent  po ukończeniu studiów 

podyplomowych 

zna i rozumie (W) 

potrafi (U) 

jest gotów do (K):  

Charakterystyki drugiego 

stopnia typowe dla 

kwalifikacji 

uzyskiwanych w ramach 

szkolnictwa wyższego 

(S): 

symbol 

Charakterystyki 

drugiego stopnia 

typowe dla 

kwalifikacji  

o charakterze 

zawodowym 

WIEDZA  (W)   

1. SP_WG01  
Zna i rozumie pojęcia prawne, ekonomiczne, 

rachunkowe i podatkowe 
P7S_WG P7Z_WT 

2 SP_WG02 

Zna i rozumie zasady rachunkowości finansowej 

i podatkowej, ich miejsce w systemie nauk 

ekonomicznych oraz rozumie ich relacje z innymi 

naukami 

P7S_WG P7Z_WT 

3 SP_WG03 

Zna i rozumie konstrukcje i zasady poboru danin 

publicznych, źródła prawa podatkowego w 

wymiarze krajowym i międzynarodowym oraz 

procedury kontroli podatkowej 

P7S_WG P7Z_WT 

4 SP_WG04 

Zna i rozumie system rachunkowości, 

rachunkowości finansowej, zarządczej, 

budżetowej i podatkowej oraz metody 

sporządzania sprawozdań finansowych 

P7S_WG P7Z_WO 

5 SP_WK05 
Zna i rozumie sposoby zarządzania finansami w 

działalności gospodarczej podmiotów 

publicznych i prywatnych 

P7S_WK P7Z_WT 

6 SP_WK06 

Zna i rozumie normy etyczne i moralne, które 

powinny cechować osoby zawodowo zajmujące 

się rachunkowością i finansami oraz reguły i 

zasady wykonywania zawodu 

P7S_WK P7Z_WT 

UMIEJĘTNOŚCI  (U)  

1 SP_UW01  

Potrafi w sposób właściwy dobrać dane do 

analizy zjawisk i procesów ekonomiczno-

finansowych, zastosować odpowiednie metody 

badawcze, zbadać wzajemne ich relacje z 

wykorzystaniem wiedzy z zakresu 

rachunkowości i podatków 

P7S_UW P7Z_UO 

2 SP_UW02 

Potrafi formułować i rozwiązywać konkretne 

problemy z zakresu rachunkowości i podatków, 

potrafi podejmować właściwe rozstrzygnięcia w 

zakresie polityki rachunkowości i jej zastosowań 

w  danym podmiocie gospodarczym 

P7S_UW P7Z_UI 

3 SP_UW03 

Potrafi prawidłowo posługiwać się normami 

prawnymi, etycznymi, regulującymi 

funkcjonowanie podmiotów gospodarczych dla 

wyjaśnienia i analizy procesów zachodzących w 

przedsiębiorstwie 

P7S_UW P7Z_UN 

4 SP_UK04 

Potrafi komunikować się na tematy 

specjalistyczne z zakresu rachunkowości 

i  podatków ze zróżnicowanymi kręgami 

odbiorców, prowadzić debatę na ten temat 

P7S_UK P7Z_UO 
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5 SP_UO05 

Potrafi współdziałać z innymi osobami w ramach 

prac zespołowych i podejmować wiodącą  rolę w 

zespołach 

P7S_UO P7Z_UU 

6 SP_UO06 

Potrafi samodzielnie planować i realizować 

własne uczenie się z zakresu rachunkowości 

i podatków oraz ukierunkować innych w tym 

zakresie 

P7S_UO P7Z_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE  (K)  

1 SP_KK01 

Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej 

wiedzy i odbieranych treści z zakresu 

rachunkowości i podatków 

P7S_KK P7Z_KP 

2 SP_KK02 

Jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy w 

rozwiązywaniu problemów poznawczych i 

praktycznych z zakresu rachunkowości 

i podatków oraz zasięgania opinii ekspertów w 

przypadku trudności z samodzielnym 

rozwiązaniem problemu 

P7S_KK P7Z_KW 

3 SP_KO03 
Jest gotów do myślenia i działania w sposób 

przedsiębiorczy 
P7S_KO P7Z_KO 

4 SP_KR04 

Jest gotów do wykorzystywania zdobytej wiedzy 

z zakresu rachunkowości i podatków  w praktyce 

zawodowej, realizacji zadań zgodnie z zasadami 

etyki zawodowej oraz działania na rzecz 

przestrzegania tych zasad 

P7S_KR P7Z_KO 

∑ 16 
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C. Szczegółowy opis programu studiów „Rachunkowość i podatki” 

a) Ogólna liczba godzin oraz liczba punktów ECTS niezbędna  

do ukończenia studiów 

Studia z zakresu rachunkowości i podatków obejmują 200 godzin zajęć dydaktycznych. 

Studia umożliwiają słuchaczowi osiągnięcie 30 punktów ECTS. Z racji, że niektóre przedmioty 

trwają dwa semestry okresem rozliczeniowym jest rok akademicki. 

b) Liczba semestrów 

Studia podyplomowe z zakresu rachunkowości i podatków trwają 2 semestry. 

 

 

c) Opis poszczególnych zajęć (modułów) oraz sposób weryfikowania 

 i oceny zakładanych efektów uczenia się osiąganych przez słuchacza 

dla poszczególnych zajęć (sylabusy przedmiotów) 
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1. System podatkowy 
O p i s  p r z e d m i o t u  

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

System podatkowy 

 Tax system 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Barbara Fiedoruk 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Barbara Fiedoruk 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.fiedoruk@uthrad.pl; 361-74-90 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6 [h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 5[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6[h]/0,2 ECTS 11 [h]/0,4 ECTS 10[h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1 ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie 

funkcjonowania. polskiego systemu podatkowego  
 

 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:b.fiedoruk@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie 

/ (U) potrafi / (K) 

jest gotów do: 

Efekt 

uczenia 

się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie 

podstawowe 

elementy systemu 

podatkowego w 

Polsce 

SP_WG01 

++ 

 

1. Pojęcie systemu 

podatkowego 

2.  Źródła prawa 

podatkowego 

3. Podstawowe pojęcia 

z zakresu prawa 

podatkowego 

4. Elementy konstrukcji 

podatku 

5. Podatki bezpośrednie 

i pośrednie oraz ich  

konstrukcja  

6. Organy podatkowe i 

ich właściwość 

7. Postępowanie 

podatkowe, kontrola 

podatkowa i 

czynności 

sprawdzające 

Konwer

sa-
torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

konstrukcje i 

zasady poboru 

danin 

publicznych, 

źródła prawa 

podatkowego  w 

wymiarze 

krajowym i 

międzynarodo-

wym oraz 

procedury 

kontroli 

podatkowej 

SP_WG03 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać 

dane do analizy 

zjawisk i 

procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

prawa 

podatkowego 

SP_UW01  

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi 

formułować i 

rozwiązywać 

konkretne 

problemy z 

zakresu prawa 

podatkowego 

SP_UW02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi 

komunikować się 

na tematy 

specjalistyczne z 

zakresu prawa 

podatkowego ze 

zróżnicowanymi 

kręgami 

odbiorców 

SP_UK04 

+ 
Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy 

i odbieranych 

treści z zakresu 

systemu 

podatkowego w 

Polsce  

SP_KK01 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

K2 
Jest gotów do 

uznawania 

SP_KK02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 
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znaczenia wiedzy 

w rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu prawa 

podatkowego oraz 

zasięgania opinii 

ekspertów w 

przypadku 

trudności w 

samodzielnym 

rozwiązaniu 

problemu 

K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu prawa 

podatkowego w 

praktyce 

zawodowej 

SP_KR04 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia  29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  (tekst 

jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 z póżń. zm.), 

2. Wolański R., System podatkowy w Polsce. Zarys wykładu, Wolters 

Kluwer,, Warszawa 2020, 

 

Literatura uzupełniająca 

1. Gomułowicz A., Małecki J., Podatki i prawo podatkowe, wyd. 7, 

LexisNexis Polska,  Warszawa, 2013 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych 

na pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 
 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez studenta 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1 ECTS 
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2. Finanse i zarządzanie finansami 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Finanse i zarządzanie finansami 

 Finance and financial management 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

3  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 20 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne brak 

 

 Koordynator przedmiotu Dr Barbara Fiedoruk 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Barbara Fiedoruk 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.fiedoruk@uthrad.pl; 361-74-90 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 20[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 35[h] X 

Udział w konsultacjach 7 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 10[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 3 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 10 [h]/0,4 ECTS 45[h]/1,8 ECTS 20[h]/0,8 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 3  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji dotyczących źródeł 

finansowania przedsiębiorstw oraz zarządzania finansami w jednostkach gospodarczych 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:b.fiedoruk@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 

Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczeni

a się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt 

uczenia się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie pojęcia 

prawne, i 

ekonomiczne 

związane z finansami 

podmiotu 

gospodarczego i 

zarzadzania nimi 

SP_WG01 

++ 

1. Istota finansów, 

klasyfikacja 

strumieni 

pieniężnych 

2. Pojęcie i cele 

zarządzania 

finansami. 

3. Źródła finansowania. 

Finansowanie 

kapitałem własnym i 

kapitałem obcym. 

Kapitały własne w 

głównych formach 

pranych 

przedsiębiorstw w 

Polsce  

4. Koszt kapitału. 

Ekonomiczny a 

księgowy koszt 

kapitału. Koszt 

kapitały własnego. 

Koszt kapitału 

obcego. Średni i 

krańcowy koszt 

kapitału 

5. Czas i pieniądz. 

Wpływ czasu na 

wartość strumienia 

pieniężnego. Wartość 

teraźniejsza i 

wartość przyszła 

strumieni 

pieniężnych 

6. Proste metody oceny 

efektywności 

inwestycji: Pojęcie i 

systematyka 

inwestycji. 

Taksonomia metod 

oceny efektywności 

inwestycji. Proste 

metody oceny 

efektywności 

inwestycji  

7. Dyskontowe metody 

oceny efektywności 

inwestycji 

8. Ryzyko w 

zarządzaniu 

finansami. Pojęcie 

ryzyka - ryzyko a 

niepewność. Ryzyko 

Konwe

rsa-
torium 

Prezentacj

a multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie 

na ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

miejsce nauki 

finansów w systemie 

nauk ekonomicznych 

oraz rozumie ich 

relacje z innymi 

naukami 

SP_WG02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

W3 

Zna i rozumie 

sposoby zarządzania 

finansami w 

działalności 

gospodarczej 

podmiotów 

publicznych i 

prywatnych 

SP_WK05 

+++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

W4 

Zna i rozumie normy 

etyczne i moralne, 

które powinny 

cechować osoby 

zawodowo zajmujące 

się finansami  

SP_WK06 

+ 

 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać 

dane do analizy 

zjawisk i procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

zarządzania 

finansami 

SP_UW01  

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi formułować i 

rozwiązywać 

konkretne problemy z 

zakresu zarzadzania 

finansami potrafi 

podejmować 

właściwe 

rozstrzygnięcia w 

zakresie krótko-  i 

długoterminowych 

decyzji finansowych 

SP_UW02 

++ 

SP_UO06 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi prawidłowo 

posługiwać się 

normami prawnymi, 

etycznymi, 

regulującymi 

funkcjonowanie 

podmiotów 

SP_UW03 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 



- 17 - 

 

 

 

gospodarczych dla 

wyjaśnienia i analizy 

procesów 

zachodzących w 

przedsiębiorstwie 

pojedynczej 

inwestycji i ryzyko 

portfela inwestycji. 

Model Markowitza. 

Współczynnik beta i 

jego zastosowanie do 

oceny ryzyka 

9. Zarządzania 

kapitałem 

obrotowym. Pojęcie i 

cechy kapitału 

obrotowego. Cykl 

obiegu gotówki w 

przedsiębiorstwie. 

Główne strategie 

zarządzania 

kapitałem 

obrotowym. 

Zarządzanie 

zapasami, 

należnościami i 

gotówką 

 

U4 

Potrafi komunikować 

się na tematy 

specjalistyczne z 

zakresu zarządzania 

finansami ze 

zróżnicowanymi 

kręgami odbiorców 

SP_UK04 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

odbieranych treści z 

zakresu zarządzania 

finansami 

SP_KK01 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K2 

Jest gotów do 

uznawania znaczenia 

wiedzy w 

rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu  zarządzania 

finansami 

SP_KK02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu  zarządzania 

finansami w praktyce 

zawodowej 

SP_KR04 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. L. Czerwonka Zarządzanie finansami, Wprowadzenie, przykłady i 
zadania, Wyd. C.H. Beck, Warszawa 2018 

2. A. Rutkowski, Zarządzanie finansami, PWE, Warszawa 2016  

3. E.F. Brigham, J.F. Houston, Podstawy zarządzania finansami, PWE, 
Warszawa 2005. 

4. Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych, tj. 

Dz.U. z 2020 r. poz.1526, 2320. 

Literatura uzupełniająca 

1. W. Bień, Zarzadzanie finansami przedsiębiorstwa, Difin, Warszawa 
2018 

2. R. Machała, Praktyczne zarządzanie finansami firmy, PWN, 

Warszawa 2004. 

3. W. Dębski, Teoretyczne i praktyczne aspekty zarządzania finansami 
przedsiębiorstwa, PWN, Warszawa 2005. 

 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

średnią arytmetyczną ocen 

dwóch sprawdzianów 

pisemnych, 

przeprowadzonych na 

koniec 1 i 2 semestru. 
 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 3 ECTS 
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3. Podstawy rachunkowości 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Podstawy rachunkowości 

 Accounting fundamentals 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Jan Piątek 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Jan Piątek 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora j.piatek@uthrad.pl; 361-74-89 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10 [h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6 [h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 5 [h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6 [h]/0,2 ECTS 11 [h]/0,4ECTS 10 [h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

Celem jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji z zakresu podstawowych 

zasad prowadzenia rachunkowości, jako informacyjnego systemu bilansowego podmiotu 

gospodarczego 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:j.piatek@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) 

jest gotów do: 

Efekt 

uczenia się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  
Zna i rozumie 

pojęcia rachunkowe  

SP_WG01 

++ 
1) Metodologiczne 

podstawy 

rachunkowości oraz 

rachunkowość jako 

informacyjny system 

bilansowy  

 

2) Majątek jednostek 

gospodarczych i 

źródła jego 

pochodzenia . 

Rachunek majątku i 

kapitałów. 

Klasyfikacja 

aktywów i pasywów 

 

3) Pomiar i agregacja 

zdarzeń 

gospodarczych  

 

4) Zasady i techniki 

prowadzenia 

rachunkowości  

 

5) Plan kont. Ewidencja 

syntetyczna i 

analityczna  

 

6) Nadrzędne zasady 

rachunkowości 

 

7) Zasady prowadzenia 

ksiąg rachunkowych 

Konwersa-

torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 
dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

zasady 

rachunkowości  

SP_WG02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi dobrać dane 

do analizy zjawisk i 

procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

rachunkowości  

SP_UW01  

+ 

Kolokwium, 
dyskusja 

U2 

Potrafi formułować 

i rozwiązywać 

konkretne problemy 

z zakresu 

rachunkowości  

SP_UW02 

+ 

SP_UO06 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

odbieranych treści z 

zakresu 

rachunkowości 

SP_KK01 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K2 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu 

rachunkowości  w 

praktyce 

zawodowej 

SP_KR04 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z póżń. zm.), 

2. Matuszewicz J., Matuszewicz P.; Rachunkowość od Podstaw, 

Finans-Servis, Warszawa 2014,  

3. J. Gierusz, G. Kolesnik; Plan kont z komentarzem – Handel, 

Produkcja, Usługi, ODDK – Ośrodek Doradztwa i 

Doskonalenia Kadr, Gdańsk 2019, 

4. B. Gierusz; Podręcznik samodzielnej nauki księgowania, 

ODDK – Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr, Gdańsk 

2018, 

5. M. Chodoń, K. Zasiewska; Podstawy rachunkowości – ujęcie 

praktyczne, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Warszawa 

2017, 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 
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Literatura uzupełniająca 

1. E. Nowak; Rachunkowość. Kurs podstawowy, PWE, 

Warszawa 2016, 

2.  B. Gierusz; Zbiór zadań do podręcznika samodzielnej nauki 

księgowania, Usługi, ODDK – Ośrodek Doradztwa i 

Doskonalenia Kadr, Gdańsk 2018, 

3.  B. Gierba, W. Gos, S. Hońko, B. Jakubiak, I. Kowalczyk; 

Rachunkowość finansowa. Zbiór zadań, Stowarzyszenie 

Księgowych w Polsce, Warszawa 2015, 

4. D. Małkowska; Rachunkowość od podstaw – zbiór zadań z 

komentarzem z rozwiązaniami, ODDK, Gdańsk 2018. 

 
Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych 

na pierwszych zajęciach podaje prowadzący  
 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1 ECTS 
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4. Podatki pośrednie 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Podatki pośrednie 

 Indirect taxes 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 14 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Barbara Fiedoruk 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Barbara Fiedoruk 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.fiedoruk@uthrad.pl; 361-74-90 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 14[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 15 [h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 15[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6[h]/0,2 ECTS 30[h]/1,2 ECTS 14[h]/0,6 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 2  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie 

funkcjonowania w przedsiębiorstwie podatku od towarów i usług(VAT) oraz podatku akcyzowego w 

wymiarze krajowym i międzynarodowym 

 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:b.fiedoruk@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt 

uczenia 

się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydakty-

czne 

Forma  

weryfikacj

i 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie pojęcia  

dotyczące podatku 

VAT i podatku 

akcyzowego  

SP_WG01 

++ 

1. Podstawy prawne 

podatku VAT 

2.  Przedmiotowy i 

podmiotowy zakres 

opodatkowania 

podatkiem VAT   

3.  Terminy powstania 

obowiązku 

podatkowego VAT 

4.  Podstawa i 

wysokość 

opodatkowania 

podatkiem VAT  

5. Zasady odliczania 

naliczonego VAT i 

warunki jego zwrotu 

6. Dokumentowanie 

transakcji 

opodatkowanych 

podatkiem VAT 

7. Ewidencje dla celów 

podatku VAT, 

terminy rozliczenia, 

JPK_VAT z 

deklaracją  

8.Podstawy prawne 

podatku akcyzowego 

9.Podmiot, przedmiot i 

powstanie 

obowiązku 

podatkowego w 

zakresie podatku 

akcyzowego  

10.Zasady rozliczania 

podatku 

akcyzowego, 

ewidencje i 

deklaracje  

Konwersa

-torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie zasady 

rozliczania podatku 

VAT oraz 

akcyzowego w 

wymiarze krajowym i 

międzynarodowym 

SP_WG03 

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać dane 

do analizy zjawisk i 

procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

podatku VAT oraz 

akcyzowego 

SP_UW01  

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi formułować i 

rozwiązywać 

konkretne problemy z 

zakresu podatku VAT 

oraz akcyzowego  

SP_UW02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi komunikować 

się na tematy 

specjalistyczne z 

zakresu podatku VAT 

oraz akcyzowego ze 

zróżnicowanymi 

kręgami odbiorców 

SP_UK04 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

odbieranych treści z 

podatku VAT oraz 

akcyzowego  

SP_KK01 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K2 

Jest gotów do 

uznawania znaczenia 

wiedzy w 

rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu podatku VAT 

i akcyzowego oraz 

zasięgania opinii 

ekspertów w 

przypadku trudności 

w samodzielnym 

rozwiązaniu problemu 

SP_KK02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu podatku VAT 

SP_KR04 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 
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oraz akcyzowego w 

praktyce zawodowej 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów uczenia 

się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst 

jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 z póżń. zm.), 

2. Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 2019 z późn. zm.) 

3. Michalik T., VAT Komentarz 2021, wyd. 16, C.H.Beck,, Warszawa 

2021, 

Literatura uzupełniająca 

1. Akty wykonawcze do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 z póżń. zm.)  

2. Akty wykonawcze do ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 2019 z późn. zm.) 

 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych 

na pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 2 ECTS 
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5. Organizacja i finansowanie biznesu 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Organizacja i finansowanie biznesu 

 Organization and financing of business 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne  

 

 Koordynator przedmiotu dr Grażyna A. Olszewska  

Osoby prowadzące przedmiot dr Grażyna A. Olszewska 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora g.olszewska@uthrad.pl tel. 48 3617002 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6[h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 5[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6 [h]/0,2 ECTS 11[h]/0,4 ECTS 10[h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem przedmiotu jest zapoznanie słuchaczy ze  szczegółową wiedzą z zakresu organizacji i finansowania biznesu  

na bazie zarządzania przedsiębiorstwem w całym cyklu jego życia. Wiedza ta jest przydatna w podejmowaniu i 

prowadzeniu działalności gospodarczej, w rozwoju przedsiębiorczości oraz podnoszeniu efektywności finansowej 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:g.olszewska@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów uczenia 

się dla przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który zaliczył 

przedmiot 

(W) zna i rozumie / (U) 

potrafi / (K) jest gotów 

do: 

Efekt 

uczenia się 

dla studiów 

podyplomo

wych  

(EUSP) 

symbol 

Treści 

programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacj

i 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie 

podstawowe formy 

prowadzenia 

działalności 

gospodarczej i 

związane z nimi pojęcia 

prawne i ekonomiczne  

SP_WG01 

++ 

Organizacja 

biznesu - formy 

prowadzenia 

działalności 

gospodarczej: 

 samozatrudnie
nie 

 spółki 
osobowe, 

 spółki 
kapitałowe  

 

 

Wybór źródeł 

finansowania 

biznesu właściwych 

dla formy 

prowadzonej 

działalności 

gospodarczej oraz 

cyklu życia 

przedsiębiorstwa: 

 kredyty 
bankowe, 

 pożyczki 
bankowe  

 pożyczki 
prywatne, 

 inne formy 
finansowania  

Konwersa-

torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie sposoby 

finansowania 

działalności 

gospodarczej 

adekwatne dla form i 

cyklu życia 

przedsiębiorstwa  

SP_WK05 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać dane 

do analizy źródeł 

finansowania i 

zastosować 

odpowiednie metody 

badawcze 

SP_UW01 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi prawidłowo 

posługiwać się 

normami prawnymi, 

etycznymi, 

regulującymi 

funkcjonowanie 

podmiotów 

gospodarczych oraz 

współdziałać z innymi 

osobami w ceku wyboru 

właściwych źródeł 

finansowania biznesu 

SP_UW03 

++ 

SP_UO05 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

uznawania znaczenia 

wiedzy w 

rozwiązywaniu 

problemów oraz 

zasięgania opinii 

ekspertów w przypadku 

trudności z 

samodzielnym 

rozwiązaniem problemu 

SP_KK02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów uczenia 

się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

SP_WG01 ++ 

SP_WK05 ++ 

SP_UW01 + 

SP_UW03 ++ 

SP_UO05 ++ 

SP_KK02 ++ 

A. Szelągowska, I. Pruchnicka – Grabias (red.), Finansowanie 

działalności gospodarczej w Polsce. Wybrane aspekty, CeDeWu, 

2014 

J. Szlęzak – Matusewicz, P. Felis (red.), Finansowanie 

przedsiębiorstwa. Ujęcie teoretyczno-praktyczne, Wolters 

Kluwer Polska, 2014 

Średnia arytmetyczna ocen z 

poszczególnych  efektów 

uczenia się  
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Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1 ECTS 



- 27 - 

 

6. Podatek dochodowy od osób prawnych 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Podatek dochodowy od osób prawnych 

 Corporate income tax  

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Barbara Fiedoruk 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Barbara Fiedoruk 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.fiedoruk@uthrad.pl; 361-74-90 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 15 [h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 20[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6[h]/0,2 ECTS 35[h]/1,4 ECTS 10[h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 2  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji 

w zakresie funkcjonowania podatku dochodowego od osób prawnych w wymiarze 

krajowym i międzynarodowym 
 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:b.fiedoruk@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie 

/ (U) potrafi / (K) 

jest gotów do: 

Efekt 

uczenia 

się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

Treści programowe 
Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie 

pojęcia  dotyczące 

podatku CIT 

SP_WG01 

++ 

 

1.Podstawy prawne 

podatku CIT 

 

2.Przedmiotowy i 

podmiotowy zakres 

opodatkowania 

podatkiem CIT   

 

3.Przychody i koszty 

uzyskania przychodów 

 

4.Podstawa i wysokość 

opodatkowania 

podatkiem CIT 

 

5. Zasady wpłat zaliczek 

na podatek CIT oraz 

obowiązki podatnika w 

zakresie deklaracji  

 

Konwersa-

torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

zasady rozliczania 

podatku CIT w 

wymiarze 

krajowym i 

międzynarodo-

wym 

SP_WG03 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać 

dane do analizy 

zjawisk i 

procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

podatku CIT 

SP_UW01  

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi 

formułować i 

rozwiązywać 

konkretne 

problemy z 

zakresu podatku 

CIT  

SP_UW02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi 

komunikować się 

na tematy 

specjalistyczne z 

zakresu podatku 

CIT ze 

zróżnicowanymi 

kręgami 

odbiorców 

SP_UK04 

+ 
Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy 

i odbieranych 

treści z podatku 

CIT  

SP_KK01 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

K2 

Jest gotów do 

uznawania 

znaczenia wiedzy 

w rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu podatku 

CIT oraz 

zasięgania opinii 

ekspertów w 

przypadku 

trudności w 

samodzielnym 

SP_KK02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 
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rozwiązaniu 

problemu 

K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu podatku 

CIT w praktyce 

zawodowej 

SP_KR04 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.1406 z póżń. zm.),  

2. Pogoński M. Koszty uzyskania przychodu w podatkach dochodowych 

(PIT, CIT), wyd. 3,  C.H.Beck,, Warszawa 2020, 

Literatura uzupełniająca 

3. Akty wykonawcze do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych  (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.1406 
z póżń. zm.),  

 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych na 

pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 2 ECTS 
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7. Podatek dochodowy od osób fizycznych 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 

 Personal income tax  

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Barbara Fiedoruk 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Barbara Fiedoruk 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.fiedoruk@uthrad.pl; 361-74-90 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 15 [h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 20[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6[h]/0,2 ECTS 35[h]/1,4 ECTS 10[h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 2  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie 

opodatkowania podatkiem dochodowym osób fizycznych (PIT)  

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:b.fiedoruk@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt 

uczenia 

się 

dla 

studiów 

podyplo

mowych  

(EUSP) 

symbol 

Treści programowe 

Form

a 

zajęć 

Metody 

dydaktyczn

e 

Forma  

weryfikacj

i 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzani

a 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie pojęcia  

dotyczące podatku 

PIT oraz karty 

podatkowej i ryczałtu 

od przychodów 

ewidencjonowanych 

SP_WG

01 

++ 
 

1.Uproszczone formy 

opodatkowania 

podatkiem 

dochodowym osób 

fizycznych 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą  

 

2.Podstawy prawne 

opodatkowania na 

zasadach ogólnych  

 

3.Przedmiotowy i 

podmiotowy zakres 

opodatkowania 

podatkiem PIT   

 

4. Przychody i koszty 

uzyskania 

przychodów 

 

5.Podstawa i wysokość 

opodatkowania 

podatkiem PIT 

 

6.Zasady wpłat 

zaliczek na podatek 

PIT, rozliczenie 

roczne, deklaracje 

 

Konwer
sa-

torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie zasady 

rozliczania podatków 

dochodowych w 

wymiarze krajowym i 

międzynarodowym 

SP_WG

03 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać dane 

do analizy zjawisk i 

procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

podatków 

dochodowych  

SP_UW

01  

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi formułować i 

rozwiązywać 

konkretne problemy z 

zakresu podatków 

dochodowych 

SP_UW

02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi komunikować 

się na tematy 

specjalistyczne z 

zakresu podatków 

dochodowych ze 

zróżnicowanymi 

kręgami odbiorców 

SP_UK

04 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

odbieranych treści z 

podatków 

dochodowych  

SP_KK

01 

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

K2 

Jest gotów do 

uznawania znaczenia 

wiedzy w 

rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu podatków 

dochodowych oraz 

zasięgania opinii 

ekspertów w 

przypadku trudności 

w samodzielnym 

rozwiązaniu 

problemu 

SP_KK

02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 
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K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu podatków 

dochodowych w 

praktyce zawodowej 

SP_KR

04 

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów uczenia 

się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.1426 z póżń. 

zm.),  
2. Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez  

osoby fizyczne (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1905.  z późn. 
zm.) 

3.  Pogoński M. Koszty uzyskania przychodu w podatkach 

dochodowych (PIT, CIT), wyd. 3,  C.H.Beck,, Warszawa 
2020, 

Literatura uzupełniająca 

1. Akty wykonawcze do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 

poz.1426 z póżń. zm.),  

 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy 

naukowych na pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod 

oceniania (zaliczenie na 

ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% 

aktywności na zajęciach 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 2 ECTS 
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8. Rachunkowość finansowa 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Rachunkowość finansowa 

 Financial accounting 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

6  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 42 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Jan Piątek 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Jan Piątek 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora j.piatek@uthrad.pl; 361-74-89 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 42 [h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 55[h] X 

Udział w konsultacjach 12 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 35[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 14 [h]/0,6 ECTS 90 [h]/3,6 ECTS 42[h]/1,8 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 6  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji dotyczących 

prowadzenia rachunkowości finansowej, jako informacyjnego systemu bilansowego 

 podmiotu gospodarczego 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:j.piatek@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w odniesieniu 

do określonych dla studiów podyplomowych 

efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt uczenia 

się 

dla studiów 

podyplomowych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  
Zna i rozumie pojęcia 

rachunkowe  

SP_WG01 

++ 

1.Pojęcie, funkcje i 

struktura 

rachunkowości 

finansowej 

2. Międzynarodowe 

Standardy 

Sprawozdawczości  

Finansowej a krajowe 

standardy 

rachunkowości  

3. Ewidencja obrotu 

pieniężnego 

4. Ewidencja 

finansowych i nie 

finansowych 

inwestycji długo- i 

krótkoterminowych  

5. Ewidencja 

rozrachunków, 

roszczeń i rozliczeń 

6. Ewidencja materiałów 

oraz usług obcych  

7. Rzeczowe aktywa 

trwałe. Wartości 

niematerialne i prawne  

8.Ewidencja i rozliczanie 

kosztów 

9.Ewidencja produktów 

gotowych  

10.Inwentaryzacja i 

rozliczanie różnic 

inwentaryzacyjnych 

11.Wynik finansowy w 

księgach 

rachunkowych i w 

sprawozdaniu 

finansowym  

12.Podział zysku lub 

pokrycie straty 

Konwer

sa-
torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 
dyskusja 

W2 

Zna i rozumie zasady 

rachunkowości 

finansowej oraz 

rozumie jej relacje z 

innymi naukami 

SP_WG02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

W3 

Zna i rozumie system 

rachunkowości 

finansowej 

SP_WG04 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać 

dane do analizy 

zjawisk i procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

rachunkowości 

finansowej 

SP_UW01  

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi formułować i 

rozwiązywać 

konkretne problemy z 

zakresu 

rachunkowości, 

finansowej potrafi 

podejmować 

właściwe 

rozstrzygnięcia w 

zakresie polityki 

rachunkowości i jej 

zastosowań w  danym 

podmiocie 

gospodarczym 

SP_UW02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi prawidłowo 

posługiwać się 

normami prawnymi, 

etycznymi, 

regulującymi 

funkcjonowanie 

podmiotów 

gospodarczych dla 

wyjaśnienia i analizy 

procesów 

zachodzących w 

przedsiębiorstwie 

SP_UW03 

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

U4 

Potrafi komunikować 

się na tematy 

specjalistyczne z 

zakresu 

rachunkowości 

finansowej ze 

zróżnicowanymi 

kręgami odbiorców 

SP_UK04 

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

SP_KK01 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 
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odbieranych treści z 

zakresu 

rachunkowości 

finansowej 

K2 

Jest gotów do 

uznawania znaczenia 

wiedzy w 

rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu 

rachunkowości  

finansowej 

SP_KK02 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu 

rachunkowości 

finansowej  w 

praktyce zawodowej 

SP_KR04 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 

2021 r. poz. 217 z póżń. zm.), 

2. T. Cebrowska; Rachunkowość finansowa i podatkowa, wyd. 2, PWN, 
Warszawa 2019, 

3. W. Gabrusewicz, P. Gabrusewicz; Roczne sprawozdanie finansowe 

przedsiębiorstwa, PWE, Warszawa 2015, 

4. Gierba B., Hańko S., Kowalczyk I., Gos W., Jakubiak B., Szczęsna A.; 

Rachunkowość finansowa, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Warszawa 

2016, 

5. Martyniuk T., Małkowska D.: Zaawansowana rachunkowość finansowa, 

PWE, Warszawa 2010, 

6. Sawicka J., Stronczek A. (red.) Rachunkowość finansowa. Podstawy i 
ewidencje szczegółowe, CeDeWu Sp. z o.o., Warszawa 2011,  

7. B. Gierusz; Podręcznik samodzielnej nauki księgowania, ODDK – Ośrodek 

Doradztwa i Doskonalenia Kadr, Gdańsk 2018. 

8. Rachunkowość finansowa dla profesjonalistów; praca zbiorowa pod red. 

naukową W. Gabrusewicza, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, 

Warszawa 2011 

9. B. Fiedoruk; Środki trwałe Praktyczne ujęcie w aspekcie bilansowym i 

podatkowym, Difin,, Warszawa 2016 

Literatura uzupełniająca 

1. Bień W., Czytanie bilansu przedsiębiorstwa, Finanse-Service, Warszawa 
2002, 

2. B. Gierba, W. Gos, S. Hońko, B. Jakubiak, I. Kowalczyk; Rachunkowość 

finansowa. Zbiór zadań, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Warszawa 
2015, 

3. D. Małkowska; Rachunkowość od podstaw – zbiór zadań z komentarzem z 

rozwiązaniami, ODDK, Gdańsk 2018, 

4. B. Gierusz; Zbiór zadań do podręcznika samodzielnej nauki księgowania, 

ODDK – Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr, Gdańsk 2018 
Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych na 

pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza kompetencji 

inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 6 ECTS 

https://www.profit24.pl/autor/Gierba+Beata
https://www.profit24.pl/autor/Gierba+Beata
https://www.profit24.pl/autor/Kowalczyk+Iwona
https://www.profit24.pl/autor/Kowalczyk+Iwona
https://www.profit24.pl/autor/Jakubiak+Barbara
https://www.profit24.pl/autor/Jakubiak+Barbara
https://www.profit24.pl/wydawnictwo/Stowarzyszenie+Ksi%C4%99gowych+w+Polsce
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9. Zarządzanie przedsiębiorstwem 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Zarządzanie przedsiębiorstwem 

 Enterprise management  

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Maria Gagacka 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Maria Gagacka 

Adres strony internetowej pjo www.wpia.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora m.gagacka@uthrad.pl 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6[h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 5[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6 [h]/0,2 ECTS 11[h]/0,4 ECTS 10[h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

Zapoznanie słuchaczy z podstawową wiedzą z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem.. Przybliżenie podstawowych pojęć z 

zakresu zarządzania, funkcji i procesu zarządzania, dorobku historycznych szkół zarządzania oraz aktualnych trendów w 
procesie zarządzania przedsiębiorstwem 

Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 
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Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów uczenia 

się dla przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który zaliczył 

przedmiot 

(W) zna i rozumie / (U) 

potrafi / (K) jest gotów 

do: 

Efekt 

uczenia się 

dla studiów 

podyplomo

wych  

(EUSP) 

symbol 

Treści 

programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacj

i 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzani

a 

 i oceny 

W1  

Zna podstawowe pojęcia z 

zakresu nauk o 
zarządzaniu 

przedsiębiorstwem 

SP_WG01 

++ 

Zasady organizacji 

zarządzania we 

współczesnym 

przedsiębiorstwie 

Wybrane koncepcje 

w zarządzaniu 

współczesnymi 

przedsiębiorstwami 

Społeczna 

odpowiedzialność 

przedsiębiorstw. 

Zarządzanie wiedzą 

i kreatywnością w 

przedsiębiorstwie. 

Zarządzanie 

innowacjami w 

przedsiębiorstwie. 

Zarządzanie 

projektami w 

przedsiębiorstwie. 

Kulturowy wymiar 

zarządzania. 

Zarządzanie w 

dobie globalizacji. 

 

Konwersa

-torium 

Prezentacja 

multimedialna, 
Studia 

przypadków, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Praca 

końcowa, 

dyskusja 

W2 
Zna podstawowe obszary 

zarządzania 

przedsiębiorstwem. 

SP_WG02 

++ 

 

Praca 
końcowa, 

Dyskusja 

W3 
Zna kierunki rozwoju nauk 

o zarządzaniu 

SP_WG01 

++ 

Praca 
końcowa, 

dyskusja 

U1 

Potrafi stosować pojęcia z 

zakresu nauk o 
zarządzaniu do opisu i 

analizy rzeczywistości 

SP_UW01 

++ 

Praca 

końcowa, 
dyskusja 

U2 

Potrafi dobierać do 

potrzeb i wykorzystywać 
narzędzia stosowane w 

poszczególnych obszarach 

zarządzania 
przedsiębiorstwem. 

SP_UW01 

++ 

SP_UO05 

++ 

Praca 

końcowa,, 
Dyskusja 

U3 
Potrafi rozwiązywać 

proste problemy z praktyki 
zarządzania 

SP_UW03 

++ 

Praca 

końcowa, 
dyskusja 

K1 

Rozumie znaczenie 
zarządzania w 

przedsiębiorstwie i 

gospodarce 

SP_KK01 

++ 

SP_KK02  

++ 

Praca 

końcowa, 

dyskusja 

K2 

Rozumie ograniczenia 
własnej wiedzy z zakresu 

zarządzania i potrafi tę 

wiedzę rozszerzać 

SP_KO03 

++ 

Praca 
końcowa, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów uczenia 

się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

  Literatura podstawowa: 

 W. Czemiel-Grzybowska, Zarządzanie przedsiębiorstwem, 

Wydawnictwo Difin, Warszawa 2011. 

 M. Dołhasz i in., Podstawy zarządzania, Wydawnictwo 

Naukowe PWN, Warszawa 2009. 

 J. Engelhardt (red.), Zarządzanie przedsiębiorstwem, 

Wydawca CeDeWu, Warszawa 2014. 

 R. Griffin, Podstawy zarządzania organizacjami, 

Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2006. 

 A.K. Koźmiński, W. Piotrowski, Zarządzanie. Teoria i 

praktyka, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2013. 

 E. Michalski, Zarządzanie przedsiębiorstwem, 

Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2015. 

 J. Kisielnicki, Zarządzanie, PWE, Warszawa 2008. 

 

Literatura uzupełniająca: 

 J. Penc, Sztuka skutecznego zarządzania, Oficyna 

Ekonomiczna, Warszawa 2005. 

 E. Kirejczyk, Zrozumieć zarządzanie, PWN, Warszawa 

2008. 

 J. Penc, Nowoczesne kierowanie ludźmi. Wywieranie 

wpływu i współdziałanie w organizacji, Difin, Warszawa 

2007. 

Ocena końcowa jest 

ustalana na podstawie 

aktywności na zajęciach 

(20%) oraz pracy pisemnej 

(80%).  
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Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1 ECTS 



- 39 - 

 

10. Elementy prawa pracy 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Elementy prawa pracy 

 Elements of labor law 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 8 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne  

 

 Koordynator przedmiotu dr hab. Mariusz Wieczorek 

Osoby prowadzące przedmiot dr hab. Mariusz Wieczorek 

Adres strony internetowej pjo www.wpia.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora m.wieczorek@uthrad.pl, 609576790 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 8[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6[h] X 

Udział w konsultacjach 2 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 8[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 1 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 3 [h]/0,1 ECTS 14[h]/0,6 ECTS 8[h]/0,3 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem przedmiotu jest zapoznanie słuchacza z podstawami prawa pracy 

Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

mailto:m.wieczorek@uthrad.pl
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Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów uczenia 

się dla przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który zaliczył 

przedmiot 

(W) zna i rozumie / (U) 

potrafi / (K) jest gotów 

do: 

Efekt 

uczenia się 

dla studiów 

podyplomo

wych  

(EUSP) 

symbol 

Treści 

programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie 

podstawowe elementy 

polskiego prawa pracy 

SP_WG01 

++ 

Źródła prawa pracy 

Podstawy 

nawiązania 

stosunku pracy 

Ustanie stosunku 

pracy 

Prawa i obowiązki 

pracowników i 

pracodawców  

Prawo do 

wynagrodzenia za 

pracę 

Odpowiedzialność 

pracownicza 

Urlopy pracownicze 

 

Konwersa-
torium 

Studium 

przypadku, 

dyskusja 

zaliczenie na 
ocenę 

Kolokwium 
dyskusja 

U1 

Potrafi, w związku z 

wielością źródeł prawa 

pracy, ustalić normy 

prawa pracy 

obowiązujące prawa 

pracy u konkretnego 

pracodawcy i  

prawidłowo posługiwać 

się nimi 

SP_UW03 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest gotów go 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

odbieranych treści z 

zakresu prawa pracy  

SP_KK01 

+ 

, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów uczenia 

się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

W kolumnie EUSP  pod 

realizowanym efektem zaznaczyć 

stopień jego realizacji 

wstawiając + bądź ++, lub +++ 

w przypadku pełnej realizacji.  

L. Florek, Prawo Pracy, Warszawa 2020 

Ustawa z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 

Warunkiem uzyskania 

zaliczenia jest uzyskanie 

min 50% maksymalnej 

liczby punktów 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

0ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Elementy prawa pracy  0 ECTS 
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11. Prawne aspekty działalności gospodarczej 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Prawne aspekty działalności gospodarczej 

 Legal aspects of business activity 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 12 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

Wymagania wstępne - 

 

 Koordynator przedmiotu Dr Beata Wieczerzyńska 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Beata Wieczerzyńska 

Adres strony internetowej pjo www.wpia.uniwersytetradom.pl/ 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.wieczerzynska@uthrad.pl;  48 3617430 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach/ konwersatorium X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów, konwersatoriów X 18[h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 12[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X [h] X 

Udział w konsultacjach 6 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 12[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 1 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 7 [h]/0,3 ECTS 30[h]/1,2 ECTS 12[h]/0,5 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 2  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji dotyczących 

prawnych regulacji podejmowania i  wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców  

Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 
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Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył 

przedmiot 

(W) zna i 

rozumie / (U) 

potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt uczenia 

się 

dla studiów 

podyplomowych  

(EUSP) 

symbol 

Treści programowe 
Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie 

pojęcia oraz 

regulacje prawne 

związane z 

podjęciem i 

wykonywaniem 

działalności 

gospodarczej  

SP_WG01 

++ 

Konstytucyjne podstawy 

wolności działalności 

gospodarczej i 

możliwości jej 

ograniczenia; 

Pojęcia: przedsiębiorca, 

przedsiębiorstwo, 

działalność gospodarcza; 

Ustawa Prawo 

Przedsiębiorców -

warunki podejmowania, 

wykonywania, 

zakańczania działalności 

gospodarczej; Prawa i 

obowiązki 

przedsiębiorców. 

Przedsiębiorcy - 

jednoosobowa 

działalność gospodarcza, 

współdziałanie w ramach 

spółki cywilnej, spółki 

handlowe; 

Ewidencjonowanie 

przedsiębiorców; 

Reglamentacja 

działalności gospodarczej 

– koncesje, zezwolenia, 

działalność regulowana; 

Elementy prawa 

restrukturyzacyjnego i 

upadłościowego. 

Konwersa-
torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja, 

 metoda 

przypadków- 

case study 

zaliczenie na 
ocenę 

Kolokwium 

 

U1 

Potrafi 

prawidłowo 

posługiwać się 

normami 

prawnymi, 

regulującymi 

funkcjonowanie 

przedsiębiorców 

dla wyjaśnienia i 

analizy procesów 

zachodzących w 

przedsiębiorstwie 

SP_UW03 

++ 
Kolokwium, 

 

K1 

Jest gotów do 

myślenia i 

działania w 

sposób 

przedsiębiorczy 

SP_KO03 

++ 

Kolokwium, 

 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce naukowe: 

Rygor zaliczenia, 

kryteria oceny 

osiągniętych efektów 

uczenia się,  sposób 

obliczania oceny 

końcowej:    

W kolumnie EUSP  pod 

realizowanym efektem 

zaznaczyć stopień jego 

realizacji wstawiając + 

bądź ++, lub +++ w 

przypadku pełnej 

realizacji.  

Literatura podstawowa: 

B. Gnela (red.), Prawo handlowe dla ekonomistów, Wolters Kluwer 

Warszawa 2015. 

Z. Snażyk, A. Szafrański, Publiczne prawo gospodarcze, C.H. Beck 

Warszawa 2018. 

C. Kosikowski, Publiczne prawo gospodarcze Polski i Unii Europejskiej, 

LexisNexis, Warszawa 2016. 

B. Wieczerzyńska, Pojęcie przedsiębiorstwa w naukach ekonomicznych i 

prawnych, Prace Naukowe PRad. Seria: Prawo, pod red. S. Grobla,  Nr 

1/4/2010. 

Literatura uzupełniająca: 

B.Wieczerzyńska, Kryzys w przedsiębiorstwie, Wyd. CeDeWu, Warszawa 

2009. 

W. Pyzioł, A. Szumański, I. Weiss, Prawo spółek, Wyd.2, C.H. Beck, 

Warszawa 2016; 

A. Hrycaj (red.), P. Filipiak (red.), M. Geromin (red.), B. Groele (red.), 

Restrukturyzacja i upadłość przedsiębiorstw, C.H. Beck Warszawa 2016; 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest 

osiągnięcie wszystkich 

wymaganych efektów 

uczenia się dla tej formy 

zajęć i uzyskanie 

pozytywnej oceny za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod 

oceniania (zaliczenie na 

ocenę). 
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B. Wieczerzyńska, Badanie sytuacji finansowej przedsiębiorstwa przez sąd 

upadłościowy, [w:] Zarządzanie przedsiębiorstwem w gospodarce rynkowej 

pod red. Edwarda Urbańczyka, Print Group Szczecin 2007. 

B. Wieczerzyńska, Ocena sytuacji finansowej przedsiębiorcy w świetle 

prawa upadłościowego i naprawczego”, Zeszyty Naukowe PRad, 

Seria: Prawo Nr 1 (3) 2007.  

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza kompetencji 

inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu 

do dyscypliny 

Ekonomia i finanse 2 ECTS 
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12. Rachunkowość podatkowa 
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Rachunkowość podatkowa 

 Tax accounting 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 8 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne, zna podstawy rachunkowości  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Barbara Fiedoruk 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Barbara Fiedoruk 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora b.fiedoruk@uthrad.pl; 361-74-90 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 8[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6 [h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 8 [h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6[h]/0,2 ECTS 14[h]/0,5 ECTS 8[h]/0,3 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie 

funkcjonowania systemu rachunkowości podatkowej  
 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:b.fiedoruk@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt 

uczenia 

się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

Treści programowe 
Forma 

zajęć 

Metody 

dydakty-

czne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie 

pojęcia  z zakresu 

rachunkowości 

podatkowej 

SP_WG01 

++ 1. Zasady prawa 

bilansowego i 

podatkowego 

2. Przychody i koszty w 

prawie podatkowym  i 

bilansowym 

3. Wynik finansowy 

brutto a podstawa 

opodatkowania 

4. Różnice trwałe i 

przejściowe między 

wynikiem finansowym      

brutto a dochodem 

podatkowym 

 

5. Zasady tworzenia i 

rozliczania aktywów i 

rezerw z tytułu 

odroczonego podatku 

dochodowego  

 

6.Ewidencja księgowa 

dla celów bilansowych  

i podatkowych 

 

7.Prawo bilansowe a 

prawo podatkowe –

wybrane zagadnienia 

szczegółowe:  

 - amortyzacja środków 

trwałych oraz wartości 

niematerialnych i 

prawnych  

 - ulepszenia własnych i 

obcych środków 

trwałych; remont 

środków trwałych  

 - odpisy aktualizujące 

wartości aktywów   

 - przychody i koszty z 

tytułu różnic 

kursowych 

 - leasing 

 

   

Konwersa-

torium 

Prezentac

ja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

zasady 

rachunkowości 

podatkowej oraz 

rozumie jej relacje z 

innymi naukami 

SP_WG02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

W3 

Zna i rozumie 

system 

rachunkowości 

podatkowej 

SP_WG04 

++ 
 

U1 

Potrafi w sposób 

właściwy dobrać 

dane do analizy 

zjawisk i procesów 

ekonomiczno-

finansowych z 

wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu 

rachunkowości 

podatkowej 

SP_UW01  

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi formułować 

i rozwiązywać 

konkretne problemy 

z zakresu 

rachunkowości, 

podatkowej,  

SP_UW02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U3 

Potrafi 

komunikować się na 

tematy 

specjalistyczne z 

zakresu 

rachunkowości 

podatkowej ze 

zróżnicowanymi 

kręgami odbiorców 

SP_UK04 

+ 
Kolokwium, 

dyskusja 

U4 

Potrafi samodzielnie 

planować i 

realizować uczenie 

się z zakresu 

rachunkowości 

podatkowej oraz 

ukierunkować 

innych w tym 

zakresie 

SP_UO06 

++ 

 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i 

odbieranych treści z 

zakresu 

rachunkowości 

podatkowej 

SP_KK01 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 
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K2 

Jest gotów do 

uznawania 

znaczenia wiedzy w 

rozwiązywaniu 

problemów 

praktycznych z 

zakresu 

rachunkowości  

podatkowej 

SP_KK02 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

K3 

Jest gotów do 

wykorzystywania 

zdobytej wiedzy z 

zakresu 

rachunkowości 

podatkowej w 

praktyce zawodowej 

SP_KR04 

++ 
Kolokwium, 

dyskusja 

  

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z póżń. zm.), 

2.  Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.1406 z póżń. zm.),  

3. Cebrowska T.; Rachunkowość finansowa i podatkowa, wyd. 2, 

PWN, Warszawa 2020, 

4. Olchowicz I, Jamroży M., Rachunkowość podatkowa, Analiza w 

zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, Difin, 

Warszawa 2020   

5. Żarejko R., Plan kont z obszernym komentarzem bilansowo-

podatkowym, Wydawnictwo Podatkowe Gofin sp. z o.o., Gorzów 

Wlkp. 2020. 

Literatura uzupełniająca 

1. Fiedoruk B., Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 

bilansowym i podatkowym, Difin, Warszawa 2016 

 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych 

na pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1ECTS 



- 47 - 

 

13. Rachunek kosztów 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Rachunek kosztów 

 Cost accounting 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Jan Piątek 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Jan Piątek 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora j.piatek@uthrad.pl; 361-74-89 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 10 [h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 20 [h] X 

Udział w konsultacjach 9 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 10 [h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 1 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 10[h]/0,4 ECTS 30 [h]/1,2 ECTS 10 [h]/0,4ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 2  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji w 

zakresie tradycyjnego i zaawansowanego rachunku kosztów w jednostce gospodarczej 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:j.piatek@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył 

przedmiot 

(W) zna i 

rozumie / (U) 

potrafi / (K) 

jest gotów do: 

Efekt 

uczenia się 

dla studiów 

podyplomo

wych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1 

Zna i rozumie  

zasady 

ewidencji i 

pomiaru 

kosztów w 

przedsiębiorstw

ie oraz modele 

tradycyjnego 

rachunku 

kosztów  

SP_WG01 

++ 

 
1. Koszty jako 

przedmiot 

rachunku kosztów 

 

2. Ewidencja i 

rozliczanie 

kosztów  

 

3. Rozliczanie 

kosztów produkcji 

pomocniczej 

 

4. Kalkulacje 

kosztów w ramach 

tradycyjnego 

rachunku kosztów 

 

5.   Inne modele 

rachunku kosztów 

 

6.  Ocena modeli 

rachunku kosztów 

Konwersa-

torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

zasady 

generowania 

informacji o 

kosztach dla 

potrzeb 

zarządzania  

SP_WG02 

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

U1 

Potrafi 

stosować 

zasady 

rachunkowości 

w odniesieniu 

do ewidencji 

kosztów oraz 

sporządzać 

tradycyjne 

modele 

rachunku 

kosztów  

SP_UW01 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi 

interpretować 

dane 

ekonomiczne 

tworzone przez 

rachunkowość 

w zakresie 

kosztów oraz 

uzyskiwanych 

danych w 

wyniku 

przeprowadzon

ych rachunków 

kosztów  

SP_UW03  

++ 

Kolokwium, 
dyskusja 

K1 

Jest gotów do 

krytycznej 

oceny 

posiadanej 

wiedzy oraz 

uznawania 

znaczenia 

rzetelnego 

sporządzania 

rachunku 

SP_KK01 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 
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kosztów dla 

funkcjonowania 

przedsiębiorstw

a i jego 

otoczenia 

K2 

Jest gotów do 

wykorzystania 

zdobytej wiedzy z 
zakresu rachunku 

kosztów w 

praktyce 
zawodowej  

SP_KR04 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 
Literatura podstawowa 

1. Trentowska M., Rachunek kosztów, podstawy rachunkowości 

zarządczej i zarządzania finansami, SKwP, Instytut Certyfikacji 

Zawodowej Księgowych,, Warszawa 2019, 

2. Kotapski R., Kowalak R., Lew G., Rachunek kosztów i 

rachunkowość zarządcza Kompetium wiedzy, Wydawnictwo 

MARINA 2020 

3. Matuszewicz J., Rachunek kosztów, FINANS-SERVIS, 

Warszawa 2009, 

4. Nowak E., Wierzbicki M., Rachunek kosztów. Modele i 

zastosowanie, PWE, Warszawa 2010, 

5. Czubakowska K., Rachunek kosztów i wyników, PWE, 

Warszawa 2015, 

6. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z póżń. zm.), 

Literatura uzupełniająca 

1. Matuszewicz J., Zbiór zadań do podręcznika Rachunek 

kosztów, FINANS-SERVIS, Warszawa 2010, 

2. Doyle D., Kontrola kosztów. Element zarządzania 

strategicznego, Oficyna Ekonomiczna, Kraków 2006, 

 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych na 

pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

sumę ocen: 90 % 

kolokwium, 10% aktywności 

na zajęciach 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu 

do dyscypliny 

Ekonomia i finanse 2 ECTS 
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14. Zasady zawodowej etyki w rachunkowości 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Zasady zawodowej etyki w rachunkowości 

 Principles of professional ethics in accounting 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 4 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Słuchacz ma przygotowanie ekonomiczne  

 

 Koordynator przedmiotu Dr Jan Piątek 

Osoby prowadzące przedmiot Dr Jan Piątek 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora j.piatek@uthrad.pl; 361-74-89 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 4 [h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 6 [h] X 

Udział w konsultacjach 4[h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 9 [h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 1 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 5[h]/0,2 ECTS 15 [h]/0,6ECTS 4 [h]/0,2 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1 ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem zajęć z przedmiotu jest nabycie przez słuchaczy wiedzy, umiejętności i kompetencji dotyczących zasad i 

wartości etyczno-moralnych oraz profesjonalnych, jakie powinny cechować osoby zawodowo zajmujące się 

rachunkowością 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:j.piatek@uthrad.pl
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

Numer 

efektu 

uczenia 

się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) 

jest gotów do: 

Efekt 

uczenia się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczne 

Forma  

weryfikacji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzania 

 i oceny 

W1 

Zna zasady i wartości 

etyczno-moralne 
jakimi powinna się 

cechować osoba 

zawodowo zajmująca 
się rachunkowością i 

dziedzinami 

pokrewnymi 
rachunkowości  

SP_WG02 

++ 

1. Społeczny status 

osoby zajmującej się 

rachunkowością 

  

2. Ogólne zasady etyki 

w rachunkowości 

 

3.Zasady etycznego 

wykonywania zawodu 

przez osoby 

zajmujące się 

rachunkowością 

 

4.Przestrzeganie zasad 

etyki w 

rachunkowości 

 

5.Bank dylematów 

etycznych 

Konwersa-

torium 

Prezentacja 

multime-

dialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Dyskusja 

W2 

Zna i rozumie normy 

etyczne i moralne, 

które powinny 
cechować osoby 

zawodowo zajmujące 

się rachunkowością 
oraz reguły i zasady 

wykonywania zawodu 

księgowego  

SP_WK06 

+++ 

 

Dyskusja 

U1 

Potrafi stosować się 

do zasad etycznych 

przy wykonywaniu 
pracy w 

rachunkowości  

SP_UW01  

++ 

 

 

Dyskusja 

U2 

Potrafi prawidłowo 

interpretować 
poszczególne zasady 

zawodowej etyki w 

rachunkowości  

SP_UW03 

++ 

SP_UO05 

++ 

 

Dyskusja 

U3 

Potrafi właściwie 
stosować zasady 

zawodowej etyki przy 

oferowaniu i 
świadczeniu usług z 

dziedziny 

rachunkowości  

SP_UK04 

++ 

, 
 

Dyskusja 

K1 

Rozumie społeczną i 

zawodową 

odpowiedzialność 
osoby 

odpowiedzialnej za 

prowadzenie ksiąg 
rachunkowych 

SP_KK02 

++ 

 

 

Dyskusja 

K2 

Jest gotów do 

wykorzystania 

zdobytej wiedzy z 
zakresu 

rachunkowości w 

praktyce zawodowej 
oraz realizacji zadań 

zgodnie z zasadami 

etyki zawodowej oraz 

na rzecz 

przestrzegania tych 

zasad  

SP_KR04 

++ 

 

Dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

  

Literatura podstawowa 
 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 
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1.Kodeks zawodowej etyki w rachunkowości, Stowarzyszenie 

Księgowych w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, Warszawa 
2007, 

2.Etyka zawodowa w rachunkowości, red. nauk.  Karmańska A.. 

SKwP, Zarząd Główny, Instytut Certyfikacji Zawodowej 

Księgowych, Warszawa 2016 

3.R. Wawrowski; Etyka zawodowa księgowych, Forum Doradców 
Podatkowych (nr 6/2009), 

4.Karmańska A., Accounting and Ethics: Pressure Experienced by 

the Professional Accountant, (współautorzy: M. Lang, R. 

Jarvis). Raport of European Federation of Accountants and 
Auditors, 2016  

Literatura uzupełniająca 

1. Ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 r.  poz. 217 z póżń. zm.). 

2. Kurier Etyki, publikator Komisji Etyki działającej przy 

Zarządzie Głównym Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 

wydawany i publikowany na stronie internetowej SKwP   

 

Szczegółowy wykaz dodatkowych źródeł i pomocy naukowych 

na pierwszych zajęciach podaje prowadzący  

 

wszystkich wymaganych 

efektów kształcenia dla tej 

formy zajęć i uzyskanie 

pozytywnych ocen za 

pomocą przyjętych dla 

przedmiotu metod oceniania 

(zaliczenie na ocenę) 

 

Ocena końcowa stanowi 

100% aktywności na 

zajęciach (dyskusja) 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do 

dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1  ECTS 
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15. Sprawozdawczość finansowa 

 

Kod przedmiotu 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Sprawozdawczość finansowa 

 Financial statement 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 1921-1922 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

2 ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatoria 10 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Wszyscy uczestnicy Studiów Podyplomowych- Rachunkowość i podatki 

 

 Koordynator przedmiotu Dr hab. Marzanna Lament, prof. UTH 

Osoby prowadzące przedmiot Dr hab. Marzanna Lament, prof. UTH 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora m.lament@uthrad.pl 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach/konwersatoriach X X 10[h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów/konwersatoriów X 30[h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / … X X [h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X [h] X 

Udział w konsultacjach 3[h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 5[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2[h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 5[h]/0,2 ECTS 35 [h]/1,4 ECTS 10 [h]/0,4 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 2   ECTS 

 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem przedmiotu jest przedstawienie zakresu sprawozdania finansowego, zasad jego sporządzania 

oraz charakterystyki jego elementów składowych 
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Efekty uczenia się dla przedmiotu w odniesieniu do 

określonych dla studiów podyplomowych efektów 

uczenia się 

 

Realizacja zajęć dydaktycznych 

Metody 

weryfikacji 

efektów uczenia 

się 

Numer 

efektu 

uczeni

a się  

Opis efektów uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / (U) potrafi / 

(K) jest gotów do: 

Efekt 

uczenia się 

dla 

studiów 

podyplom

owych  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści 

programowe Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczn

e 

Forma  

weryfik

acji 

(zalicze

ń) 

Metody 

sprawd

zania 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie zakres sprawozdania 

finansowego i zasady jego 

sporządzania, a także wartość 

informacyjną poszczególnych 

elementów składowych 

sprawozdania finansowego. 

SP_WG04 Ogólna 
charakterystyka 
sprawozdania 
finansowego 

Konwer-

satorium 

 

metody 
podające 

(wykład 

informacyjny), 
 

 

Zaliczeni
e na 

ocenę 

Praca 

pisemna 
(pytania 

zamknięt

e) 

U1 

Potrafi sporządzać sprawozdanie 

finansowe zgodnie z 

obowiązującymi standardami i 

regulacjami prawnymi. 

SP_UW02 Wartość 

informacyjna 

bilansu 

Rachunek zysków 

i strat 

Rachunek 

przepływów 

pieniężnych 

Zestawienie 

zmian w kapitale 

własnym 

Konwer-
satorium 

metody 
praktyczne 

(rachunkowe, 

metoda 
projektów, 

symulacja) 

Zaliczeni
e na 

ocenę 

Praca 
pisemna 

(pytania 

zamknięt
e) 

U2 

Potrafi czytać sprawozdanie 

finansowe i interpretować dane 

finansowe. 

SP_UW01 

Wycena aktywów 

i pasywów 

Sprawozdanie z 

działalności 

jednostki. 

Konwer-

satorium 
metody 

praktyczne 

(rachunkowe, 
metoda 

projektów, 

symulacja) 

Zaliczeni

e na 

ocenę 

Praca 

pisemna 

(pytania 
zamknięt

e) 

K1 

Jest gotów do krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy oraz uznawania 

znaczenia sprawozdawczości 

finansowej przy podejmowaniu 

decyzji o charakterze finansowym. 

SP_KK01 

Informacja i jej 

cechy. Cechy 

systemu 

informacyjnego 

rachunkowości. 

Polityka 

rachunkowości 

Wycena aktywów 

i pasywów 

Konwer-

satorium 

metody 

aktywizujące 
(metoda 

przypadków, 

metoda 
sytuacyjna, 

dyskusja 

dydaktyczna) 

Zaliczeni
e na 

ocenę 

Praca 

pisemna 

(pytania 
zamknięt

e) 

aktywnoś
ć na 

zajęciach

, udział w 
dyskusji 

 

 

Stopień osiągnięcia kierunkowych efektów uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura 

uzupełniająca, pomoce naukowe: 
Rygor zaliczenia, 

kryteria oceny 

osiągniętych 

efektów uczenia 

się,  sposób 

obliczania oceny 

końcowej:    

SP_WG04++ 

SP_UW01++ 

SP_UW02++ 

SP_KK01++ 

1.Ustawa z 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., poz. 217). 

2.Walińska E. (red.), MERITUM 

Rachunkowość. Rachunkowość i 

sprawozdawczość finansowa, Wolters 

Kluwer, Warszawa 2019 r. 

3.Olchowicz I., Tłaczała A., 

Sprawozdawczość finansowa według 

międzynarodowych standardów 

rachunkowości, Difin, Warszawa 2019. 

4.Gos W., Sprawozdawczość finansowa 

przedsiębiorstw, PAR, Warszawa 2019. 

Warunkiem 

zaliczenia 

przedmiotu jest 

osiągnięcie 

wszystkich 

wymaganych 

efektów uczenia się 

określonych dla 

przedmiotu.   

Przedmiot 

prowadzony w 

jednej formie zajęć 

– konwersatorium. 
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5.Winiarska K. (red.), Rachunkowość 
zaawansowana, Oficyna Ekonomiczna, 
Kraków 2019. 

Warunkiem 

zaliczenia jest 

uzyskanie oceny 

pozytywnej z pracy 

pisemnej. 
 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza kompetencji 

inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do dyscypliny Ekonomia i finanse 2 ECTS 
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16. Ubezpieczenia społeczne 
 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

 Ubezpieczenia społeczne 

  Social Insurance 

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 2021/2022 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1  ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatorium 6 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne  

 

 Koordynator przedmiotu  Prof. dr hab. Kazimierz Ortyński 

Osoby prowadzące przedmiot  Prof. dr hab. Kazimierz Ortyński 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora k.ortynski@uthrad.pl ; 48 3617400 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach X X [h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów X [h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / 

konwersatoriach X X 6[h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X 10[h] X 

Udział w konsultacjach 4 [h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 2[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2 [h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 6 [h]/0,2 ECTS 12[h]/0,6 ECTS 6[h]/0,2 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1  ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

Uzyskanie wiedzy o rodzajach ryzyk socjalnych objętych ochroną ubezpieczenia społecznego, 

zakresie tego ubezpieczenia, zasadach tworzenia i podziału przynależnych funduszy a także 

rodzajach i zasadach wyznaczania świadczeń ubezpieczeniowych oraz składki ubezpieczeniowej 

Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 

http://www.weif.uniwersytetradom.pl/
mailto:g.olszewska@uthrad.pl
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Numer 

efektu 

uczeni

a się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu 

(PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie 

/ (U) potrafi / (K) 

jest gotów do: 

Efekt uczenia 

się 

dla studiów 

podyplomowyc

h  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczn

e 

Forma  

weryfikacj

i 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdzani

a 

 i oceny 

W1  

  Zna i rozumie 

ekonomiczne 

uwarunkowania i 

normy prawne 

ubezpieczenia 

społecznego i jego 

miejsce w 

systemie finansów 

publicznych oraz 

wzajemnych 

relacjach 

SP_ WG05, 

SP_WG07 

SP_WK12 

++ 

1.Badanie systemu 

ubezpieczenia 

społecznego w 

kontekście 

międzynarodowych 

rozwiązań  

 

2.Badanie ryzyk 

socjalnych w 

ubezpieczeniu 

społecznym, zakresu 

podmiotowego i 

przedmiotowego 

ubezpieczenia , 

rodzajów i 

finansowania  

świadczeń 

 

3.Interpretowanie i 

wyjaśnianie systemów 

finansowania 

zabezpieczenia 

emerytalnego- metoda 

repartycyjna a metoda 

kapitałowa, metody 

mieszane 

 

4. Analizowanie roli 

redystrybucji poprzez 

budżet państwa w 

ubezpieczeniu 

społecznym rolników, 

rola składki 

ubezpieczeniowej, 

analiza wysokości 

świadczeń w 

ubezpieczeniu 

rolników 

 

Konwersa-

torium 

Prezentacja 

multimedialna, 

dyskusja 

zaliczenie na 

ocenę 

Kolokwium 

dyskusja 

W2 

Zna i rozumie 

źródła, naturę, 

zmiany i sposoby 

działania 

poszczególnych 

rodzajów 

ubezpieczenia 

społecznego 

SP_WG05 

SP_WG06 

SP_WK12 

++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

W3 

Zna i rozumie 

relacje i 

współzależności 

pomiędzy 

instytucjami 

ubezpieczenia 

społecznego, 

posiada 

znajomość metod i 

narzędzi analizy 

ubezpieczeniowej    

do  oceny 

rozwiązań 

ubezpieczenia 

społecznego 

SP_WG05 

SP_WG07 

SP_WK11 

 

+ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U1 

Potrafi 

identyfikować i 

analizować 

poszczególne 

rodzaje, zakres i 

określić znaczenie 

ubezpieczenia 

społecznego 

SP_UW01 

SP_UW02 

SP_UW06 

  ++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

U2 

Potrafi 

prawidłowo 

posługiwać się 

normami 

prawnymi 

regulującymi 

ubezpieczenia 

społeczne, potrafi 

dokonać analizy 

proponowanych 

rozwiązań 

ubezpieczeń 

społecznych 

SP_UW03 

SP_UW05 

SP_UW09 
    ++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

K1 

Jest w stanie 

dokonać 

krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy 

z ubezpieczenia 

SP_K01 

SP_KO02 

   ++ 

Kolokwium, 
dyskusja 
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społecznego oraz 

jest w stanie 

określić znaczenie 

tej wiedzy do 

rozwiązywania 

problemów 

poznawczych i 

praktycznych 

K2 

Jest gotów do 

myślenia i 

działania w 

sposób 

przedsiębiorcy 

SP_KO04 

     ++ 

Kolokwium, 

dyskusja 

 

Stopień osiągnięcia 

kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, pomoce 

naukowe: 

Rygor zaliczenia, kryteria 

oceny osiągniętych 

efektów uczenia się,  

sposób obliczania oceny 

końcowej:    

 1.J. Jędrasik-Jankowska, Pojęcie i konstrukcje prawne ubezpieczenia 

społecznego, Wolters Kluwer 2020 

2.J. Jędrasik-Jankowska, Prawo do emerytury z ubezpieczenia i 

zabezpieczenia społecznego,  Wolters Kluwer 2019 

3.S. Owsiak, Finanse publiczne, WN PWN 2021 

4.G. Szpor (red.), System ubezpieczeń społecznych. Zagadnienia 

podstawowe, Wolters Kluwer 2016 

5.T. Szumlicz, Ubezpieczenie w polityce społecznej. Teksty i 

komentarze, Warszawa 2015 

6.D. Walczak, Przywileje w zabezpieczeniu na starość, UMK Toruń 

2019 

7.M. Żukowski (red.), Systemy ubezpieczeń społecznych- między 

solidaryzmem a indywidualizmem, Warszawa- Lublin 2014, ZUS, 

KUL 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest osiągnięcie 

wszystkich wymaganych 

efektów uczenia się 

określonych dla danego 

przedmiotu.  

Oceną końcową z 

przedmiotu jest średnia 

arytmetyczna ocen 

uzyskanych z pracy 

pisemnej z poszczególnych 

efektów kształcenia 

 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza 

kompetencji inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

- ECTS 

 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu 

do dyscypliny 

Ekonomia i finanse 1 ECTS 
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17. Audyt wewnętrzny i zewnętrzny 
 

Kod przedmiotu 

 

N
a

zw
a

 

p
rz

ed
m

io
tu

 

Audyt wewnętrzny i zewnętrzny 

 Internal and financial audit  

Język wykładowy polski 

Rok akademicki 1921-1922 

 

Nazwa studiów podyplomowych  Rachunkowość i podatki 

 

Formy realizacji zajęć dydaktycznych, 

wymiar, punkty ECTS  

Forma zajęć Liczba godzin Liczba punktów ECTS 

Wykład [h] 

1 ECTS Ćwiczenia [h] 

Konwersatoria 6 [h] 

Forma nauczania  
tradycyjna- zajęcia zorganizowane w Uczelni / zajęcia realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość / inne 

Wymagania wstępne Wszyscy uczestnicy Studiów Podyplomowych- Rachunkowość i podatki 

 

 Koordynator przedmiotu Dr hab. Marzanna Lament, prof. UTH 

Osoby prowadzące przedmiot Dr hab. Marzanna Lament, prof. UTH 

Adres strony internetowej pjo www.weif.uniwersytetradom.pl 

Adres e-mail, telefon koordynatora m.lament@uthrad.pl 

 

Nakład pracy słuchacza potrzebny do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się – bilans punktów ECTS 

Udział w zajęciach, aktywność 

Obciążenie słuchacza [h] 

Inne godz. 

kontaktowe  

(IGK) 

Zajęcia bez 

nauczyciela-

praca własna 

słuchacza  

(ZBN) 

Zajęcia 

dydaktyczne 

Udział w wykładach/konwersatoriach X X 6[h] 

Samodzielne studiowanie tematyki wykładów/konwersatoriów X 10[h] X 

Udział w ćwiczeniach laboratoryjnych / projektowych / … X X [h] 

Samodzielne przygotowanie się do ćwiczeń X [h] X 

Udział w konsultacjach 3[h] X X 

Przygotowanie do zaliczenia / egzaminu X 5[h] X 

Udział w egzaminie / zaliczeniu 2[h] X X 

Inne … X X [h] 

Sumaryczne obciążenie pracą słuchacza 5[h]/0,2 ECTS 15 [h]/0,6 ECTS 6 [h]/0,2 ECTS 

Punkty ECTS za przedmiot 1   ECTS 

 

EFEKTY UCZENIA SIĘ, TREŚCI PROGRAMOWE, REALIZACJA ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, WERYFIKACJA 

EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

Cel 

kształcenia: 

 

 

Celem przedmiotu jest przedstawienie zakresu sprawozdania finansowego, zasad jego sporządzania 

oraz charakterystyki jego elementów składowych 
 

Efekty uczenia się dla przedmiotu w 

odniesieniu do określonych dla studiów 

podyplomowych efektów uczenia się 

 

Realizacja zajęć dydaktycznych 
Metody weryfikacji 

efektów uczenia się 
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Numer 

efektu 

uczeni

a się  

Opis efektów 

uczenia się dla 

przedmiotu (PEU) 

Słuchacz, który 

zaliczył przedmiot 

(W) zna i rozumie / 

(U) potrafi / (K) jest 

gotów do: 

Efekt uczenia 

się 

dla studiów 

podyplomowyc

h  

(EUSP) 

symbol 

 

 

Treści programowe 

Forma 

zajęć 

Metody 

dydaktyczn

e 

Forma  

weryfikac

ji 

(zaliczeń) 

Metody 

sprawdza

nia 

 i oceny 

W1  

Zna i rozumie zasady 

funkcjonowania 

audytu finansowego i 

wewnętrznego i jego 

narzędzia.  Potrafi je 

wykorzystać do oceny 

sprawozdania 

finansowego oraz 

oceny ryzyka 

prowadzonej 

działalności 

operacyjnej 

SP_WG04 Ogólna 

charakterystyka 

audytu (Pojęcie i 

rodzaje audytów. 

Audyt a kontrola. 

Przyczyny 

prowadzenia audytów. 

Standardy audytu. 

Normy audytu). 
 

Konwersa-
torium 

 

metody 
podające 

(wykład 

informacyjny), 
 

 

Zaliczenie 
na ocenę 

Praca 

pisemna 
(pytania 

zamknięte) 

U1 

Potrafi identyfikować 

ryzyko na potrzeby 

audytu wewnętrznego 

i finansowego 

 

SP_UW01 Ryzyko działalności  - 

pojęcie, rodzaje i 

identyfikacja. Metody 

identyfikacji ryzyka na 

potrzeby audytu 

wewnętrznego i 

finansowego. Plany 

audytu wewnętrznego. 

Konwersa-

torium 

metody 

praktyczne 
(rachunkowe, 

metoda 

projektów, 
symulacja) 

Zaliczenie 

na ocenę 

Praca 
pisemna 

(pytania 

zamknięte) 

U2 

Potrafi wykorzystać 

metody i narzędzia 

audytu 

SP_UW02 

Metody, procedury i 

techniki audytu 

finansowego i 

wewnętrznego. 

Dokumentacja 

badania (Metody 

badania. Procedury 

badania. Badanie 

wiarygodności i 

zgodności. Techniki 

badania i pozyskiwania 

dowodów badania). 

Konwersa-

torium 

metody 
praktyczne 

(rachunkowe, 

metoda 
projektów, 

symulacja) 

Zaliczenie 

na ocenę 

Praca 

pisemna 

(pytania 
zamknięte) 

K1 

Jest gotów  rozumieć 

społeczną 

odpowiedzialność 

osoby sporządzającej 

informacje 

finansowe. Postrzega 

audytora jako osobę 

niezależną, uczciwą i 

wiarygodną, o 

nienagannym 

charakterze 

SP_KR04 

Obszary audytu 

finansowego i 

wewnętrznego. 

Konwersa-

torium 

metody 

aktywizujące 
(metoda 

przypadków, 

metoda 
sytuacyjna, 

dyskusja 

dydaktyczna) 

Zaliczenie 

na ocenę 

Praca 

pisemna 

(pytania 
zamknięte) 

aktywność 

na 
zajęciach, 

udział w 

dyskusji 

 

 

Stopień osiągnięcia kierunkowych efektów 

uczenia się: 

Literatura podstawowa, literatura uzupełniająca, 

pomoce naukowe: 
Rygor zaliczenia, 

kryteria oceny 

osiągniętych efektów 

uczenia się,  sposób 

obliczania oceny 

końcowej:    

SP_WG04++ 

SP_UW01++ 

SP_UW02++ 

SP_KR04++ 

1.Ustawa z 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 217). 

2.Z.Dobrowolski, Audyt. Funkcje. Formułowanie 

ustaleń. Ryzyka, Wolters Kluwer, Warszawa 2021. 

3.R. Moeller, Nowoczesny audyt wewnętrzny, 

Wydawnictwo Nieoczywiste, Warszawa 2021. 

4.K. Winiarska, Audyt wewnętrzny. Teoria i 

zastosowanie, Difin, Warszawa 2019 r. 

Warunkiem zaliczenia 

przedmiotu jest 

osiągnięcie wszystkich 

wymaganych efektów 

uczenia się określonych 

dla przedmiotu.   

Przedmiot prowadzony 

w jednej formie zajęć – 

konwersatorium. 
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5.Olchowicz I., Tłaczała A., Sprawozdawczość 

finansowa według międzynarodowych 

standardów rachunkowości, Difin, Warszawa 

2019. 

Warunkiem zaliczenia 

jest uzyskanie oceny 

pozytywnej z pracy 

pisemnej. 

 

Liczba punktów ECTS przypisanych zajęciom służących zdobywaniu przez słuchacza kompetencji 

inżynierskich/ uprawnień do wykonywania zawodu nauczyciela/ …*: 

….. ECTS 

* należy wpisać właściwe 

Odniesienie przedmiotu do dyscypliny Ekonomia i finanse 1 ECTS 
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18. Egzamin końcowy 
 

Po spełnieniu wszystkich wymagań formalnych słuchacz przystępuje do egzaminu końcowego na 

którym zostaje wylosowanych 5 pytań obejmujących zakresem wszystkie przedmioty wykładane na 

studiach podyplomowych. 

 

Pytania te zostały podzielone na trzy grupy. 

Grupa pierwsza obejmuje pytania z zakresu rachunkowości. Obejmuje 30 pytań. Słuchaczowi zostaną 

wylosowane dwa pytania. 

Grupa druga obejmuje pytania z zakresu podatków. Obejmuje 30 pytań. Słuchaczowi zostaną 

wylosowane dwa pytania. 

Grupa trzecia obejmuje pytania z zakresu ogólnej wiedzy ekonomicznej i prawnej. Obejmuje 15 

pytań. Słuchaczowi zostanie wylosowane jedno pytanie. 

 

Pytania znane będą słuchaczom i będą opublikowane na internetowej stronie Wydziału Ekonomii i  

Finansów na początku procesu kształcenia. 

Losowanie pytań następuje komputerowo przed egzaminem końcowym, dla wszystkich słuchaczy 

zdających egzamin danego dnia przy wykorzystaniu generatora liczb losowych o rozkładzie 

dyskretnym. 

Można zatem przyjąć, że w trakcie egzaminu końcowego zweryfikowane zostaną wszystkie efekty 

uczenia się, przypisane studiom podyplomowym „Rachunkowość i podatki”. 

 

Ocena końcowa z egzaminu jest średnią arytmetyczną z pięciu ocen wystawionych przez komisję za 

odpowiedzi na poszczególne pytania. 

 



 

 

d) Matryca efektów uczenia się studiów podyplomowych w odniesieniu do przedmiotów (modułów) 

 
   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Lp

. 

Symbol efektów 

uczenia się dla 

studiów 

podyplomowyc

h (EUSP) 

Efekty uczenia się dla studiów 

podyplomowych* 

przedmioty/zajęcia 

Syste

m 

podat-

kowy 

Finanse i 

zarządzani

e 

finansami 

Podstawy 

rachunko

-wości 

Podatki 

pośredni

e 

Organizacj

a i 

finansowa-

nie biznesu 

Podatek 

dochodow

y od osób 

prawnych 

Podatek 

dochodow

y od osób 

fizycznych 

Rachunko

-wość 

finansowa  

Zarządzanie 

przedsiębior

-stwem 

Elementy 

prawa 

pracy 

Prawne 

aspekty 

działalności 

gospodarcze

j 

Rachunko

-wość 

podatkow

a 

Rachune

k 

kosztów  

Zasady 

zawodowe

j etyki w 

rachunko-

wości 

Sprawozda

-wczość 

finansowa 

Ubezpie-

czenia 

społeczn

e 

Audyt 

wewnętrzny 

i zewnętrzny 

WIEDZA (W) 

1 SP_WG01  
Zna i rozumie pojęcia prawne, 

ekonomiczne, rachunkowe i podatkowe 
 ++ ++  ++  ++   ++  ++   ++  ++  ++  + ++   ++  ++     ++   

2 SP_WG02 

Zna i rozumie zasady rachunkowości 
finansowej i podatkowej, ich miejsce w 

systemie nauk ekonomicznych oraz 

rozumie ich relacje z innymi naukami 

  ++ ++         ++ ++        ++ ++   ++   

3 SP_WG03 

Zna i rozumie konstrukcje i zasady 

poboru danin publicznych, źródła 
prawa podatkowego w wymiarze 

krajowym i międzynarodowym 

oraz  procedury kontroli podatkowej 

  ++      ++     ++   ++            ++       +   

4 SP_WG04 

Zna i rozumie system 

rachunkowości,  rachunkowości 

finansowej, zarządczej, budżetowej 
i  podatkowej oraz metody 

sporządzania sprawozdań finansowych 

              ++        ++      ++   ++ 

5 SP_WK05 
Zna i rozumie sposoby zarządzania 

finansami w działalności gospodarczej 

podmiotów publicznych i prywatnych 
  +++       ++                         

6 SP_WK06 

Zna i rozumie normy etyczne i moralne, 

które powinny cechować osoby 
zawodowo zajmujące się 

rachunkowością i finansami oraz reguły 
i zasady wykonywania zawodu 

   +                       +++       

UMIEJĘTNOŚCI  (U) 

1 SP_UW01  

Potrafi w sposób właściwy dobrać dane 

do analizy zjawisk i procesów 

ekonomiczno-finansowych, zastosować 
odpowiednie metody badawcze, zbadać 

wzajemne ich relacje z wykorzystaniem 

wiedzy z zakresu rachunkowości i 
podatków 

 ++   ++ +   ++ +    ++  ++  ++ ++        ++  ++ ++ ++ ++ 
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   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 SP_UW02 

Potrafi formułować i rozwiązywać 
konkretne problemy z zakresu 

rachunkowości i podatków, potrafi 

podejmować właściwe rozstrzygnięcia 
w zakresie polityki rachunkowości i jej 

zastosowań w  danym podmiocie 

gospodarczym 

 ++  ++  +  ++     ++   ++  ++     ++   ++      ++ ++ ++ 

3 SP_UW03 

Potrafi prawidłowo posługiwać się 
normami prawnymi, etycznymi, 

regulującymi funkcjonowanie 

podmiotów gospodarczych dla 
wyjaśnienia i analizy procesów 

zachodzących w przedsiębiorstwie 

   ++      ++      ++  ++  +     ++ ++ 

  

    

4 SP_UK04 

Potrafi komunikować się na tematy 
specjalistyczne z zakresu 

rachunkowości i podatków ze 

zróżnicowanymi kręgami odbiorców, 
prowadzić debatę na ten temat 

 +  ++     +   +  +  ++        +   ++ 

  

    

5 SP_UO05 
Potrafi współdziałać z innymi osobami 
w ramach prac zespołowych i 

podejmować wiodącą  rolę w zespołach 
        ++        ++          ++        

6 SP_UO06 

Potrafi samodzielnie planować i 

realizować własne uczenie się z zakresu 
rachunkowości i podatków oraz 

ukierunkować innych w tym zakresie 

  +   ++  ++               ++            

KOMPETENCJE (K) 

1 SP_KK01 
Jest gotów do krytycznej oceny 

posiadanej wiedzy i odbieranych treści 

z zakresu rachunkowości i podatków 
  ++  ++  +  ++     ++   ++  ++  ++  +   ++  ++   ++ ++   

2 SP_KK02 

Jest gotów do uznawania znaczenia 

wiedzy w rozwiązywaniu problemów 
poznawczych i praktycznych z zakresu 

rachunkowości i podatków oraz 

zasięgania opinii ekspertów ww 
przypadku trudności z samodzielnym 

rozwiązaniem problemu 

  ++  ++     ++   ++  ++   ++  ++ ++      ++   ++ 

  

++   

3 SP_KO03 
Jest gotów do myślenia i działania w 

sposób przedsiębiorczy 
                 ++   ++              

4 SP_KR04 

Jest gotów do wykorzystywania 
zdobytej wiedzy z zakresu 

rachunkowości i podatków  w praktyce 

zawodowej, realizacji zadań zgodnie z 
zasadami etyki zawodowej oraz 

działania na rzecz przestrzegania tych 

zasad 

 ++   ++  +  ++     ++   ++  ++       ++  ++ ++ 

  

  ++ 



 

 

 

e) Plan studiów podyplomowych „Rachunkowość i podatki” 

 

Lp. Przedmiot  Forma zajęć 
Forma 

zaliczenia 
L. godz Sem I 

Sem 

II 

Punkty 

ECTS 

1 System podatkowy Konwersatorium ocena 10 10 
 

1,0 

2 Finanse i zarządzanie finansami Konwersatorium ocena 20 10 10 3,0 

3 Podstawy rachunkowości Konwersatorium ocena 10 10  1,0 

4 Podatki pośrednie Konwersatorium ocena 14 14  2,0 

5 Organizacja i finansowanie biznesu Konwersatorium ocena 10 10  1,0 

6 
Podatek dochodowy od osób 

prawnych 
Konwersatorium ocena 10  10 2,0 

7 
Podatek dochodowy od osób 

fizycznych 
Konwersatorium ocena 10  10 2,0 

8 Rachunkowość finansowa  Konwersatorium ocena 42 20 22 6,0 

9 Zarządzanie przedsiębiorstwem Konwersatorium ocena 10 10 
 

1,0 

10 Elementy prawa pracy Konwersatorium ocena 8 8  1,0 

11 
Prawne aspekty działalności 

gospodarczej 
Konwersatorium ocena 12 12  2,0 

12 Rachunkowość podatkowa Konwersatorium ocena 8  8 1,0 

13 Rachunek kosztów  Konwersatorium ocena 10  10 2,0 

14 
Zasady zawodowej etyki w 

rachunkowości 
Konwersatorium ocena 4  4 1,0 

15 Sprawozdawczość finansowa Konwersatorium ocena 10  10 2,0 

16 Ubezpieczenia społeczne Konwersatorium ocena 6 
 

6 1,0 

17 Audyt wewnętrzny i zewnętrzny Konwersatorium ocena 6  6 1,0 

   Suma 200 104 96 30,0 
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f) Sumaryczne wskaźniki ilościowe charakteryzujące program 

 

Lp Zakres studiów 
Liczba godzin 

w semestrze I 

Liczba godzin 

w semestrze II 

Łączna 

liczba 

godzin 

Punkty 

ECTS 

1 
Rachunkowość i 

podatki 
104 96 200 30 

 

g) Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk 

Programy kształcenia na studiach podyplomowych z zakresu rachunkowość i podatków nie 

przewidują odbywania praktyk w trakcie procesu nauczania. 

 

h) Forma zakończenia studiów podyplomowych 

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych z danego zakresu jest uzyskanie ze wszystkich 

przedmiotów, przewidywanych w programie kształcenia pozytywnych ocen końcowych, 

udokumentowanych wpisami wykładowców w indywidualnych kartach wyników słuchacza studiów 

oraz protokołach poszczególnych przedmiotów i zdanie egzaminu ustnego - końcowego 

obejmującego pytania z zakresu tematyki studiów podyplomowych. Egzamin odbywa się przed 

przynajmniej 3 osobową komisją powołaną przez kierownika studiów, zgodnie z regulaminem 

studiów podyplomowych. Słuchacz losuje 5 pytań, w tym: 

 2 pytania spośród 30 z zakresu rachunkowości, 

 2 pytania spośród 30 z zakresu podatków, 

 1 pytanie spośród 15 z ogólnej wiedzy ekonomicznej 

Aby przystąpić do końcowego egzaminu ustnego słuchacz  musi mieć uregulowane wszystkie opłaty 

za studia. Ocena z egzaminu końcowego jest średnią arytmetyczną z uzyskanych ocen z odpowiedzi 

na otrzymane  przez słuchacza pytania. 

W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie zapisy regulaminu studiów podyplomowych UTH 

Rad. 

j) Warunki wydania świadectwa ukończenia studiów 

Warunkiem otrzymania świadectwa ukończenia studiów podyplomowych jest: 

1. złożenie karty wyników słuchacza w sekretariacie studiów z pozytywnymi ocenami ze 

wszystkich, przewidywanych programem kształcenia przedmiotów, 

2. uregulowane wszystkich opłat za studia, 

3. otrzymanie pozytywnej oceny z egzaminu końcowego, 

4. rozliczenie się z innych należności wobec UTH (np. z wypożyczonych książek). 

 

Na ogólny wynik studiów składa się średnia ważona ocen z całego toku studiów oraz ocena z 

egzaminu końcowego. 

Przy wyznaczaniu średniej ważonej ocen z całego toku studiów jako wagi dla poszczególnych 

przedmiotów przyjmuje się stosunek liczby punktów ECTS przypisanych danemu przedmiotowi do 

łącznej liczy punktów ECTS dla toku studiów (a zatem do 30). 

Ogólny wynik studiów jest średnią ważoną dwóch ocen: średniej ważonej z ocen z całego toku 

studiów i oceny z egzaminu końcowego - z wagami równymi odpowiednio: 6/10; 4/10. 
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Na świadectwie ukończenia studiów podyplomowych wpisuje się ostateczny wynik ukończenia 

studiów, wyrażony słownie, który jest zaokrągleniem ogólnego wyniku studiów, zgodnie z zasadą: 

 do 3,5              dostateczny, 

 od 3,51 do 3,85 dostateczny plus, 

 od 3,86 do 4,20 dobry, 

 od 4,21 do 4,50 dobry plus, 

 od 4,51  bardzo dobry. 
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D. Informacje dodatkowe  

a) Obsada kadrowa zajęć dydaktycznych 
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Lp. 

Przedmiot 
Prowadzący zajęcia – 

 nauczyciele akademiccy  

Nazwa 

Forma 

zajęć 

/ liczba 

godzin 

Imię 

nazwisko 

Tytuł naukowy / 

stopień naukowy / 

stopień zawodowy 
Opis kompetencji, doświadczenia zawodowego 

1 
System 

podatkowy 

Konwer-

satorium/10 

Barbara 

Fiedoruk 

doktor nauk 

ekonomicznych 

Wykładowca na Wydziale Ekonomii I Finansów UT-H w 
Radomiu. 

Licencjonowany doradca podatkowy. Prowadzi własną kancelarię 

podatkową.  
Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie prawa 

podatkowego oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych . 

Wykładała na  licznych kursach i studiach podyplomowych .  
.Autor książki „Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 

bilansowym i podatkowym”. 

2 

Finanse i 

zarządzanie 
finansami 

Konwer-

satorium/20 

Barbara 

Fiedoruk 

doktor nauk 

ekonomicznych 

 
Wykładowca na Wydziale Ekonomii I Finansów UTH w 

Radomiu. 

Licencjonowany doradca podatkowy. Prowadzi własną kancelarię 

podatkową.  

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie prawa 

podatkowego oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych . 
Wykładała na  licznych kursach i studiach podyplomowych .  

.Autor książki „Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 

bilansowym i podatkowym”. 

3 
Podstawy 

rachunkowości 

Konwer-

satorium/10 
Jan Piątek 

doktor nauk 

ekonomicznych 

Współautor pierwszych regulacji prawnych wprowadzonych w 

Polsce dotyczących rachunkowości ubezpieczeniowej, a następnie 

wieloletni konsultant ich zmian.   
Wieloletni konsultant podstawowych aktów prawnych 

regulujących zasady rachunkowości w Polsce. 

Współautor wzorcowego planu kont dla zakładów ubezpieczeń. 
Współautor wielu planów kont dla zakładów ubezpieczeń. 

Od wielu lat egzaminator dla kandydatów na biegłych rewidentów 

z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości i finansów zakładów 
ubezpieczeń i zakładów reasekuracji. 

Prowadził szkolenia i wykłady dla pracowników polskiego 

nadzoru finansowego, zakładów ubezpieczeń oraz dla studentów i 
słuchaczy studiów podyplomowych na wielu uczelniach. 

4 Podatki pośrednie 
Konwer-
satorium/14 

Barbara 
Fiedoruk 

doktor nauk 
ekonomicznych 

Wykładowca na Wydziale Ekonomii I Finansów UT-H w 

Radomiu. 

Licencjonowany doradca podatkowy. Prowadzi własną kancelarię 
podatkową.  

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie prawa 

podatkowego oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych . 
Wykładała na  licznych kursach i studiach podyplomowych .  

.Autor książki „Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 
bilansowym i podatkowym”. 

5 

Organizacja i 

finansowanie 

biznesu 

Konwer-
satorium/10 

Grażyna 
Olszewska 

doktor nauk 
ekonomicznych 

Od 1.09. 2016 Prodziekan ds. dydaktyki na wydziale Ekonomii i 

Finansów 

Uruchomienie modułu przedmiotów obieralnych realizowanych w 
języku angielskim: International Business and Finance  

Prowadzenie zajęć w języku angielskim na uczelniach 

zagranicznych w ramach programu ERASMUS+: (wykłady w  
uczelniach partnerskich w ramach Programu Erasmus+, (ogółem 2 

wyjazdy do: Portugalii - Universidade da Beira Interior w Covilhii 

, Grecji (4) - Technological Educational Institution of Epirus) 
Opiekun merytoryczny  studiów podyplomowych Akademia 

Konsultacji Publicznych dla Kancelarii Prezesa Rady Ministrów   

Zajęcia prowadzone w ramach Akademii Konsultacji 
Publicznych, organizowane przez KPRM: 2018/2019. 

Doświadczenie zawodowe: 

Departament kredytów dla ludności, Bank PKO SA 

6 

Podatek 

dochodowy od 

osób prawnych 

Konwer-
satorium/10 

Barbara 
Fiedoruk 

doktor nauk 
ekonomicznych 

Wykładowca na Wydziale Ekonomii I Finansów UT-H w 

Radomiu. 

Licencjonowany doradca podatkowy. Prowadzi własną kancelarię 
podatkową.  

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie prawa 

podatkowego oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych . 
Wykładała na  licznych kursach i studiach podyplomowych .  

.Autor książki „Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 

bilansowym i podatkowym”. 

7 

Podatek 

dochodowy od 

osób fizycznych 

Konwer-
satorium/10 

Barbara 
Fiedoruk 

doktor nauk 
ekonomicznych 

Wykładowca na Wydziale Ekonomii I Finansów UT-H w 
Radomiu. 
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Licencjonowany doradca podatkowy. Prowadzi własną kancelarię 
podatkową.  

Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie prawa 

podatkowego oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych . 
Wykładała na  licznych kursach i studiach podyplomowych .  

.Autor książki „Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 

bilansowym i podatkowym”. 

8 
Rachunkowość 

finansowa  

Konwer-

satorium/42 
Jan Piątek 

doktor nauk 

ekonomicznych 

Współautor pierwszych regulacji prawnych wprowadzonych w 

Polsce dotyczących rachunkowości ubezpieczeniowej, a następnie 

wieloletni konsultant ich zmian.   
Wieloletni konsultant podstawowych aktów prawnych 

regulujących zasady rachunkowości w Polsce. 

Współautor wzorcowego planu kont dla zakładów ubezpieczeń. 
Współautor wielu planów kont dla zakładów ubezpieczeń. 

Od wielu lat egzaminator dla kandydatów na biegłych rewidentów 

z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości i finansów zakładów 
ubezpieczeń i zakładów reasekuracji. 

Prowadził szkolenia i wykłady dla pracowników polskiego 

nadzoru finansowego, zakładów ubezpieczeń oraz dla studentów i 
słuchaczy studiów podyplomowych na wielu uczelniach. 

9 

Zarządzanie 

przedsiębior-

stwem 

Konwer-
satorium/10 

Maria 
Gagacka 

Dr nauk 
humanistycznych 

Doświadczenie praktyczne: 

Członek Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Radomia, 

Przewodnicząca Komisji Grantowej, ekspert i coach projektu 
Chcemy pracować- Innowacje w zakresie usług opiekuńczych dla 

osób zależnych” Gminy Miasta Radom 2016 w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Członek Powiatowej Rady Rynku Pracy w Radomiu 1016-2019 

Konsultacje i badania:  
 Ekspert Sejmiku Samorządowego w zakresie współpracy 

międzysektorowej- tworzenia partnerstw jako endogenicznego 

czynnika rozwoju regionalnego. 
Autorka modułowych jednostek kształcenia z zakresu marketingu 

innowacji. 

Ekspert, metodolog, ewaluator gospodarki społecznej – Uczelnia 
społecznie odpowiedzialna, projekt realizowany z EFS – WSP 

TWP, także w projekcie Leader, Badanie kapitału intelektualnego 

społeczności lokalnych, Instytut Technologii Eksploatacji PIB, 
Radom , Ekspert, metodolog – Zbadanie potencjału 

innowacyjnego subregionu radomskiego, projekt 

współfinansowany ze środków EFS, projektu COST – Forum 
Europejskiej Współpracy w Obszarze Badań Naukowo-

Technicznych – Ewaluacja Europejskich Programów na Rynku 

Prac, t EQUAL – Partnerstwo na Rzecz Rozwoju - 
Przedsiębiorczość w sieci – Internet szansą na wzrost 

konkurencyjności.  

10 
Elementy prawa 

pracy 

Konwer-

satorium/8 

Mariusz 

Wieczorek 

Doktor 
habilitowany nauk 

prawnych  

Doświadczenie praktyczne: radca prawny, ekspert Ośrodka 

Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców Prawnych 
(sporządzanie opinii z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 

społecznych)  

Autor kilkudziesięciu publikacji za zakresu prawa zatrudnienia. 
Wybrane publikacje: 

1)Charakter prawny stosunków służbowych funkcjonariuszy 
służb mundurowych, Toruń 2017 

2)Some Aspects of Labour Law”s Perspective Funktion AT the 

time COVID-19, Studia Iuridica Lublinensia, 2021 
3)Obowiązek lojalności stron stosunku pracy, Annales 2017 

UMCS, 2015 

4)Dopuszczalność zawierania umów cywilnoprawnych jako 
podstaw prowadzania zajęć dydaktycznych w szkole wyższej, 

Labor et educatio, Kraków 2015 

5)Umowa o pracę na czas określony jako podstawa stosunku 
pracy, w. A. Nowak (red.) Prawo pracy czynnikiem skutecznego 

kierowania ludźmi, Radom 2013 

11 

Prawne aspekty 

działalności 
gospodarczej 

Konwer-

satorium/12 

Beata 

Wieczerzyńsk
a 

Mgr prawa; 

doktor nauk 
ekonomicznych 

Praktyka - Inspektor ds. prawnych w Inspekcji Handlowej w 

Radomiu; Specjalista w Biurze Obrotu Wierzytelnościami Banku 
Energetyki w Radomiu; 

Przewodnicząca Rady Nadzorczej Powiatowego Centrum 

Medycznego w Grójcu sp. z o.o.; 
Ekspert w Centrum Doradztwa Administracyjno – Biznesowego 

CEDAB Radomiu. 

Uczestniczka projektu stażowego pn. „Z duchem czasu – transfer 
innowacji na Mazowszu”, którego rezultatem było wzbogacenie 

oferty wybranego przedsiębiorcy o innowacyjny produkt. 

Działalność naukowa –  
B. Wieczerzyńska, Społeczna Odpowiedzialność Biznesu (CSR) 

[w:] „Filozofia TQM w zrównoważonym rozwoju” pod red. J. 

Żuchowskiego, Radom 2008; 
Monografia pt. „Kryzys w przedsiębiorstwie”, Wydawnictwo 
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CeDeWu, Warszawa 2009; 
B. Wieczerzyńska, Pojęcie przedsiębiorstwa w naukach 

ekonomicznych i prawnych, Prace Naukowe PRad. Seria: Prawo, 

pod red. S. Grobla,  Nr 1/4/2010. 
B. Wieczerzyńska, Obowiązki organów władzy w zakresie 

wydawania objaśnień prawnych przepisów dotyczących 

działalności gospodarczej w projekcie ustawy – Prawo 
przedsiębiorców - wersja z 5 października 2017 r., [w:] Złożoność 

materialnego prawa administracyjnego, red. nauk. J. Smarż, 

Radom 2018;  
B. Wieczerzyńska, Infringement of the EU competition rules on 

the market for general Internet search services and the mobile 

operating system market on the example of the European 
Commission's decision of July 2018 on Google Android, the 

Faculty of Economics at Matej Bel University in Banská Bystrica, 

scientific journal Acta Aerarii Publici 2019;  
B. Wieczerzyńska, Uproszczone postępowanie restrukturyzacyjne 

jako szczególny instrument dla przedsiębiorców w kryzysie 

wywołanym COVID-19 w: P. Szustakiewicz (red.), M. Wieczorek 
(red.) Transformacje prawa polskiego w dobie epidemii COVID-

19, Wydawnictwo UTH Radom, Radom 2020. 

12 
Rachunkowość 

podatkowa 

Konwer-

satorium/8 

Barbara 

Fiedoruk 

doktor nauk 

ekonomicznych 

Wykładowca na Wydziale Ekonomii I Finansów UT-H w 
Radomiu. 

Licencjonowany doradca podatkowy. Prowadzi własną kancelarię 

podatkową.  
Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w zakresie prawa 

podatkowego oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych . 

Wykładała na  licznych kursach i studiach podyplomowych .  
.Autor książki „Środki trwałe. Praktyczne ujęcie w aspekcie 

bilansowym i podatkowym”. 

13 
Rachunek 

kosztów  

Konwer-

satorium/10 
Jan Piątek 

doktor nauk 

ekonomicznych 

Współautor pierwszych regulacji prawnych wprowadzonych w 
Polsce dotyczących rachunkowości ubezpieczeniowej, a następnie 

wieloletni konsultant ich zmian.   

Wieloletni konsultant podstawowych aktów prawnych 
regulujących zasady rachunkowości w Polsce. 

Współautor wzorcowego planu kont dla zakładów ubezpieczeń. 

Współautor wielu planów kont dla zakładów ubezpieczeń. 
Od wielu lat egzaminator dla kandydatów na biegłych rewidentów 

z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości i finansów zakładów 

ubezpieczeń i zakładów reasekuracji. 
Prowadził szkolenia i wykłady dla pracowników polskiego 

nadzoru finansowego, zakładów ubezpieczeń oraz dla studentów i 

słuchaczy studiów podyplomowych na wielu uczelniach.   

14 

Zasady 

zawodowej etyki 

w rachunkowości 

Konwer-
satorium/4 

Jan Piątek 
doktor nauk 

ekonomicznych 

Współautor obowiązującego „Kodeksu zawodowej etyki w 

rachunkowości” przyjętego uchwałą nr 18 przez Krajowy Zjazd 

Delegatów Stowarzyszenia Księgowych w Polsce w dniu 23 

czerwca 2007 r.  
Członek Komisji Etyki (od jej powołania w 2007 r.  do chwili 

obecnej) działającej przy Zarządzie Głównym  Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce  powołanej uchwałą nr 698/21/2007 z dnia 
23 października 2007 r. 

15 
Sprawozdaw-
czość finansowa 

Konwer-
satorium/10 

Marzanna 
Lament 

dr hab. w 

dziedzinie nauk 

społecznych w 
dyscyplinie 

ekonomia i 

finanse, 
profesor UTH w 

Radomiu 

 

Kompetencje zawodowe z zakresu rachunkowości oraz 

ubezpieczeń. 

 

Najważniejsze publikacje: 

1) Bukowski S.I., Hyz A., Lament M. (Eds.) (2021). 
Competiteveness and economic development in Europe: 

prospects and challenges, Taylor & Francis Routledge, 

London – New York, 2021. 
2) Bukowski S.I., Lament M. (2020) Foreign capital impact on 

insurance market development EU-15 countries, 

Entrepreneurial Business and Economics Review EBER, 
2020, Vol. 8, No 3.  

3) Lament M., Wolak-Tuzimek A., Marákowá V., Kristofik P. 

(2020). Innovation in selected sectors of the economy, 
Wydawnictwo Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. 

4) Lament M. (2019). Raportowanie niefinansowe a wyniki 
finansowe zakładów ubezpieczeń, CeDeWu, Warszawa 2019. 

5) Lament M. (2017). Raportowanie informacji niefinansowych 

w zakładach ubezpieczeń w Polsce, Zeszyty Teoretyczne 
Rachunkowości, 91 (147). 

 

Doświadczenie zawodowe: 

Urząd Skarbowy w Radomiu - Referat kontroli podatkowej 

PW LAMKAD  - księgowa 
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Szkolenia z zakresu rachunkowości zakładów ubezpieczeń dla 
pracowników: zakładów ubezpieczeń, Komisji Nadzoru 

Finansowego, Ministerstwa Finansów. 

Członek Rady Nadzorczej 
Przewodnicząca Komitetu Audytu przy Radzie Nadzorczej. 

16 
Ubezpieczenia 

społeczne 

Konwer-

satorium/6 

Kazimierz 

Ortyński 

profesor nauk 

ekonomicznych 

Autor licznych publikacji z zakresu ubezpieczenia oraz 

ubezpieczenia społecznego. Wieloletni wykładowca z zakresu 
ubezpieczeń i ubezpieczenia społecznego. 

17 

Audyt 

wewnętrzny i 
zewnętrzny 

Konwer-

satorium/6 

Marzanna 

Lament 

dr hab. w 

dziedzinie nauk 
społecznych w 

dyscyplinie 

ekonomia i 
finanse, 

profesor UTH w 

Radomiu 
 

Kompetencje zawodowe z zakresu rachunkowości oraz 

ubezpieczeń. 

 

Najważniejsze publikacje: 

1.Bukowski S.I., Hyz A., Lament M. (Eds.) (2021). 

Competiteveness and economic development in Europe: prospects 
and challenges, Taylor & Francis Routledge, London – New York, 

2021. 

2.Bukowski S.I., Lament M. (2020) Foreign capital impact on 
insurance market development EU-15 countries, Entrepreneurial 

Business and Economics Review EBER, 2020, Vol. 8, No 3. 

3.Lament M., Wolak-Tuzimek A., Marákowá V., Kristofik P. 
(2020). Innovation in selected sectors of the economy, 

Wydawnictwo Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego 

im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. 
4.Lament M. (2019). Raportowanie niefinansowe a wyniki 

finansowe zakładów ubezpieczeń, CeDeWu, Warszawa 2019. 

5.Lament M. (2017). Raportowanie informacji niefinansowych w 
zakładach ubezpieczeń w Polsce, Zeszyty Teoretyczne 

Rachunkowości, 91 (147). 
 

Doświadczenie zawodowe: 

Urząd Skarbowy w Radomiu - Referat kontroli podatkowej 
PW LAMKAD  - księgowa 

Szkolenia z zakresu rachunkowości zakładów ubezpieczeń dla 

pracowników: zakładów ubezpieczeń, Komisji Nadzoru 
Finansowego, Ministerstwa Finansów. 

Członek Rady Nadzorczej 

Przewodnicząca Komitetu Audytu przy Radzie Nadzorczej. 

Razem: 200   
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b) Infrastruktura dydaktyczna 

 

Infrastruktura dydaktyczna 

(sale, pracownie, 

laboratoria) 

Zajęcia odbywać się będą w salach dydaktycznych Wydziału 

Ekonomii i Finansów UTH Rad (w tym w laboratoriach 

komputerowych). Dopuszczalna jest forma zdalna zajęć.  

Dostęp do biblioteki 

Lista słuchaczy zostanie przesłana do Biblioteki Głównej UTH 

Rad. i na tej podstawie będą oni mieli możliwość korzystania z 

biblioteki. Przed egzaminem końcowym słuchacz ma obowiązek 

przedstawić informacje z biblioteki o zwrocie wypożyczonych 

książek 

Inne  
Słuchacze mają możliwość korzystania z innych zasobów Wydziału 

Ekonomii i Finansów UTH Rad, w tym szatni, bufetu. 

 

c) Opis działań podjetych  w celu doskonalenia programu studiów 

Zgodnie z paragrafem 23, punkt 1, podpunkt 6 Regulaminu studiów podyplomowych (Załącznik do 

Uchwały Nr 000-5/7/2019 Senatu Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. Kazimierza 

Pułaskiego w Radomiu z dnia 30 maja 2019 r.) słuchacz studiów podyplomowych ma prawo do oceny 

jakości prowadzonego kształcenia. Ponieważ studia podyplomowe na WEiF nie są objęte systemem 

elektronicznego sprawdzenia jakości absolwenci studiów mogą wypełnić ankietę oceny studiów 

podyplomowych z danego zakresu. Wyniki tych ankiet brane będą  pod uwagę przy powierzaniu 

zajęć dydaktycznych w kolejnych edycjach studiów, przy ewentualnych korektach programów 

kształcenia nie tylko przez władze Wydziału ale także przez interesariuszy zewnętrznych. 

Procedura weryfikacji i dokumentowania efektów uczenia się, będąca elementem systemu 

zapewnienia jakości kształcenia na WEiF, której podstawą jest Uchwała Senatu UTH Rad. nr 000-

2/21/2020 z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie: uchwalenia Uczelnianego Systemu Zapewnienia 

Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego 

w Radomiu została wprowadzona decyzją Dziekana Wydziału Ekonomii i Finansów z dnia 

01.07.2020r. Mocą tej decyzji utworzono Wydziałowy Zespół ds. Jakości. Do studiów 

podyplomowych w szczególności stosuje się: 

 C.1.a Procedura oceny realizacji celów programu studiów oraz wyników nauczania 

 C.1.c Procedura oceny organizacji i wyników egzaminów dyplomowych 

Na podstawie tych procedur każdy nauczyciel prowadzący zajęcia na studiach podyplomowych 

dokonuje, na odpowiednim arkuszu, samooceny obejmującej ocenę (a) osiągnięcia efektów uczenia 

się (b) przydatności stosowanych form realizacji zajęć, (c) skuteczności metod weryfikacji efektów 

uczenia się i wskazuje ewentualne działania doskonalące czy korygujące.  

Badanie i analiza organizacji i przebiegu egzaminu dyplomowego polega na uczestnictwie w 

wybranych egzaminach końcowych i sporządzeniu z tych czynności protokołu oceniającego: (a) 

terminowość, punktualność rozpoczęcia i czas trwania egzaminu końcowego, (b) prawidłowość 

składu i obecność członków komisji egzaminacyjnej,  (c) poprawność procedury losowania pytań 

egzaminacyjnych, (d) wykazanie w odpowiedzi na pytania egzaminacyjne zakładanych efektów 

uczenia się, (e) poprawność sporządzenia dokumentacji z przebiegu egzaminu końcowego wraz z 

wnioskami. Dokumentami źródłowymi wykorzystywanymi także do oceny efektów uczenia się są 

m.in.: zestawy pytań z przedmiotów, wytwory słuchaczy, którymi są: pisemne prace egzaminacyjne 

i zaliczeniowe. 

https://weif.uniwersytetradom.pl/wp-content/uploads/sites/14/2021/04/UTH_USZJK_Uchwala-2_21_2020.pdf
https://weif.uniwersytetradom.pl/wp-content/uploads/sites/14/2021/04/UTH_USZJK_Uchwala-2_21_2020.pdf
https://weif.uniwersytetradom.pl/wp-content/uploads/sites/14/2021/04/UTH_USZJK_Uchwala-2_21_2020.pdf
https://weif.uniwersytetradom.pl/wp-content/uploads/sites/14/2021/04/UTH_USZJK_Uchwala-2_21_2020.pdf
https://weif.uniwersytetradom.pl/wp-content/uploads/sites/14/2021/04/WEiF_WSZJK_Procedura-C.1.a.doc
https://weif.uniwersytetradom.pl/wp-content/uploads/sites/14/2021/04/WEiF_WSZJK_Procedura-C.1.c.doc

